



Ata de pregão

Órgão gestor: DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Ata nº 1 da sessão do Pregão eletrônico para registro de preços - Planejamento de registro de preços nº 0000000267/2022.

Às 10:00:00 horas, do dia 6 de Outubro de 2022, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para registro de preços de EQUIPAMENTOS CONDICIONADORES DE AR, CORTINAS DE AR E BOMBAS DE DRENO.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos. O registro de preços foi efetuado conforme disposições do Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013, e do edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Outro	01.590.728/0008-50 - MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	ROBERTO MARCIO NARDES MENDES	Sim
Micro	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	LEANDRO LUIZ LEAL SILVA	Sim
Micro	22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME	VANDA FARNESI CERQUEIRA	Sim
Micro	31.428.065/0001-66 - SOL E CLIMA AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO PECAS E SERVICOS LTDA	EDNA MARIA SOUZA TOSTES	Sim
Pequena	12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA	JAQUELINE DANIELE DIAS DA SILVA	Sim
Micro	09.037.150/0001-44 - QUADRIMAX SOLUCOES EM MANUTENCAO E CONSULTORIA LTDA	WENDELL FERREIRA SANTOS	Sim

Lote: 1

Descrição:

Fornecimento de equipamentos de ar condicionado e Bomba de dreno

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Juízo de admissibilidade concluído

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 1
Código do item: 00177378-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 9.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 3 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: TEMPORIZADOR + TIMER + SWING; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS, F	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 24,0000	
Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 2
Código do item: 00168576-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 12.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 3 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: TEMPORIZADOR + TIMER + SWING; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS,	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 3
Código do item: 00168564-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 18.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 3 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: TEMPORIZADOR + TIMER + SWING; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS,	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 4
Código do item: 00164315-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: CONVENCIONAL; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 30.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 3 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: TEMPORIZADOR + TIMER + SWING; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERI	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 34,0000	
Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 5
Código do item: 00168493-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: PISO E TETO; TECNOLOGIA: CONVENCIONAL; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 36.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 3 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL:	

TEMPORIZADOR + TIMER + SWING; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS, FUNGO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 12,0000

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00179088-9

Tipo: Material

Especificação do item:

BOMBA DRENO PARA AR CONDICIONADO - CAPACIDADE: DE ATE 30.000 BTUS; TENSAO: 220 VOLTS; VAZAO: MINIMA DE AGUA 12 L/H; ALTURA: MINIMA DE BOMBEAMENTO 9 METROS; CONSUMO: 20 WATTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 48,0000

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00188508-1

Tipo: Material

Especificação do item:

BOMBA DRENO PARA AR CONDICIONADO - CAPACIDADE: DE ATE 30.000 BTUS; TENSAO: 220 VOLTS; VAZAO: MINIMA DE AGUA 37 L/H; ALTURA: MAXIMA DE 15 METROS; CONSUMO: 20 WATTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00166431-0

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO CONVENCIONAL JANELA - CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 10.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 2 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: SEM RESTRICAO; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS, FUNGOS E ACAROS; VOLTAGEM: 220 V; CLASSIFICACAO ENERG

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 4,0000

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00186633-8

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO CONVENCIONAL JANELA - CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 12.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 2 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: SEM RESTRICAO; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS, FUNGOS E ACAROS; VOLTAGEM: 110 V; CLASSIFICACAO ENERG

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 4,0000

Nº do item no lote: 13	Nº do item no planejamento: 10
Código do item: 00166427-1	Tipo: Material
Especificação do item:	
AR CONDICIONADO CONVENCIONAL JANELA - CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 12.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 2 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: SEM RESTRICAO; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS, FUNGOS E ACAROS; VOLTAGEM: 220 V; CLASSIFICACAO ENERG	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 15,0000	
Nº do item no lote: 14	Nº do item no planejamento: 11
Código do item: 00166426-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
AR CONDICIONADO CONVENCIONAL JANELA - CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 18.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 2 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: SEM RESTRICAO; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS, FUNGOS E ACAROS; VOLTAGEM: 220 V; CLASSIFICACAO ENERG	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 6,0000	
Nº do item no lote: 15	Nº do item no planejamento: 12
Código do item: 00174917-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
AR CONDICIONADO CONVENCIONAL JANELA - CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 27.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 2 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: SEM RESTRICAO; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS, FUNGOS E ACAROS; VOLTAGEM: 220 V; CLASSIFICACAO ENERG	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 5,0000	
Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 15
Código do item: 00168576-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 12.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 3 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: TEMPORIZADOR + TIMER + SWING; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS,	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 16
Código do item: 00168564-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 18.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 3 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL:	

TEMPORIZADOR + TIMER + SWING; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS,

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 4,0000

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 82

Código do item: 00186945-0

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: CICLO REVERSO (QUENTE/FRIO); CAPACIDADE TERMICA: 22.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 3 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: AUTO, REFRIGERAR, VENTILAR, DESUMIDIFICAR; FUNCAO ESPECIAL: TIMER,SWING,SLEEP,MODE,ECONOMY

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 32,0000

PROPOSTAS:

Fornecedor:

01.590.728/0008-50 - MICROTECNICA INFORMATICA LTDA

Identificação do fornecedor: F000173

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.483.210,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00177378-0

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 9.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 3 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: TEMPORIZADOR + TIMER + SWING; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS, F

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TCL

Modelo: TAC09CSA1-INV

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 24,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.300,0000

Valor total: R\$ 55.200,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00166427-1

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO CONVENCIONAL JANELA - CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 12.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 2 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: SEM RESTRICAO;

FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS, FUNGOS E ACAROS; VOLTAGEM: 220 V;
CLASSIFICACAO ENERG

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MIDEA

Modelo: MCI125BB

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 15,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3.200,0000

Valor total: R\$ 48.000,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00166426-3

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO CONVENCIONAL JANELA - CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 18.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 2 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: SEM RESTRICAO; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS, FUNGOS E ACAROS; VOLTAGEM: 220 V; CLASSIFICACAO ENERG

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MIDEA

Modelo: ZCI185BB

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 6,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4.900,0000

Valor total: R\$ 29.400,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00174917-0

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO CONVENCIONAL JANELA - CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 27.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 2 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: SEM RESTRICAO; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS, FUNGOS E ACAROS; VOLTAGEM: 220 V; CLASSIFICACAO ENERG

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MIDEA

Modelo: ZCI305BB

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 5,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5.850,0000

Valor total: R\$ 29.250,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00168576-7

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 12.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 3 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: TEMPORIZADOR + TIMER + SWING; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS,

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MIDEA

Modelo: 42AFVCG12S5/38TVCB12S5

Frequência de entrega: Anual

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 7,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.912,0000

Valor total: R\$ 20.384,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00168564-3

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 18.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 3 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: TEMPORIZADOR + TIMER + SWING; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS,

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MIDEA

Modelo: 38TVCB18S5/42AFVCG18S5

Frequência de entrega: Anual

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 4,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4.144,0000

Valor total: R\$ 16.576,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00168576-7

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 12.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 3 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: TEMPORIZADOR + TIMER + SWING; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS,

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TCL

Modelo: TAC-12CSA1-INV

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.912,0000

Valor total: R\$ 436.800,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00168564-3

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 18.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 3 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: TEMPORIZADOR + TIMER + SWING; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS,

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TCL

Modelo: TAC-18CSA1-INV

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4.144,0000

Valor total: R\$ 248.640,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00164315-0

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: CONVENCIONAL; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 30.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 3 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E

VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: TEMPORIZADOR + TIMER + SWING; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERI

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MIDEA

Modelo: 42TFCA30S5/38TFCA30S5

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 34,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 7.472,0000

Valor total: R\$ 254.048,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00168493-0

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: PISO E TETO; TECNOLOGIA: CONVENCIONAL; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 36.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 3 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: TEMPORIZADOR + TIMER + SWING; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS, FUNGO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MIDEA

Modelo: 42ZQA36C5/38CCU036515MC

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 8.720,0000

Valor total: R\$ 104.640,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00179088-9

Tipo: Material

Especificação do item:

BOMBA DRENO PARA AR CONDICIONADO - CAPACIDADE: DE ATE 30.000 BTUS; TENSÃO: 220 VOLTS; VAZÃO: MINIMA DE AGUA 12 L/H; ALTURA: MINIMA DE BOMBEAMENTO 9 METROS; CONSUMO: 20 WATTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ASPEN

Modelo: Mini Orange

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 48,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 839,0000

Valor total: R\$ 40.272,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00188508-1

Tipo: Material

Especificação do item:

BOMBA DRENO PARA AR CONDICIONADO - CAPACIDADE: DE ATE 30.000 BTUS;
TENSÃO: 220 VOLTS; VAZÃO: MINIMA DE AGUA 37 L/H; ALTURA: MAXIMA DE 15
METROS; CONSUMO: 20 WATTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ASPEN

Modelo: Maxi Orange

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 900,0000

Valor total: R\$ 9.000,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00166431-0

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO CONVENCIONAL JANELA - CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA:
10.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 2 VELOCIDADES; MODO DE
OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: SEM RESTRICAO;
FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS, FUNGOS E ACAROS; VOLTAGEM: 220 V;
CLASSIFICACAO ENERG

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MIDEA

Modelo: QCI105BB

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 4,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.950,0000

Valor total: R\$ 11.800,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 82

Código do item: 00186945-0

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA:
INVERTER; CICLO: CICLO REVERSO (QUENTE/FRIO); CAPACIDADE TERMICA: 22.000
BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 3 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO:
AUTO, REFRIGERAR, VENTILAR, DESUMIDIFICAR; FUNCAO ESPECIAL:
TIMER, SWING, SLEEP, MODE, ECONOMY

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TCL

Modelo: TAC-24CSA1-INV

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 32,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5.200,0000

Valor total: R\$ 166.400,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00186633-8

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO CONVENCIONAL JANELA - CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 12.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 2 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: SEM RESTRICAO; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS, FUNGOS E ACAROS; VOLTAGEM: 110 V; CLASSIFICACAO ENERG

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MIDEA

Modelo: MCI128BB

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 4,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3.200,0000

Valor total: R\$ 12.800,00

Fornecedor:

08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP

Identificação do fornecedor: F000112

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 3.770.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00177378-0

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 9.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 3 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: TEMPORIZADOR + TIMER + SWING; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS, F

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CONSUL

Modelo: CBF/CBG 09

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 24,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10.000,0000

Valor total: R\$ 240.000,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00166427-1

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO CONVENCIONAL JANELA - CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 12.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 2 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: SEM RESTRICAO; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS, FUNGOS E ACAROS; VOLTAGEM: 220 V; CLASSIFICACAO ENERG

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SPRINGER MIDEA

Modelo: ACJ 12.000 - 220V

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 15,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10.000,0000

Valor total: R\$ 150.000,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00166426-3

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO CONVENCIONAL JANELA - CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 18.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 2 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: SEM RESTRICAO; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS, FUNGOS E ACAROS; VOLTAGEM: 220 V; CLASSIFICACAO ENERG

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SPRINGER MIDEA

Modelo: ACJ 18.000

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 6,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10.000,0000

Valor total: R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00174917-0

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO CONVENCIONAL JANELA - CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 27.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 2 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: SEM RESTRICAO; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS, FUNGOS E ACAROS; VOLTAGEM: 220 V; CLASSIFICACAO ENERG

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SPRINGER MIDEA

Modelo: ACJ 27,000

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 5,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10.000,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00168576-7

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 12.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 3 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: TEMPORIZADOR + TIMER + SWING; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS,

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SPRINGER MIDEA

Modelo: SPLIT HIGH WALL 12.000 BTUS

Frequência de entrega: Anual

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 7,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10.000,0000

Valor total: R\$ 70.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00168564-3

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 18.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 3 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E

VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: TEMPORIZADOR + TIMER + SWING; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS,

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SPRINGER MIDEA

Modelo: SPLIT HIGH WALL INVEERTER

Frequência de entrega: Anual

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 4,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10.000,0000

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00168576-7

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 12.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 3 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: TEMPORIZADOR + TIMER + SWING; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS,

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CONSUL

Modelo: CBF/CBG 12

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10.000,0000

Valor total: R\$ 1.500.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00168564-3

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 18.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 3 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: TEMPORIZADOR + TIMER + SWING; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS,

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CONSUL

Modelo: CBF/CBG 18

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10.000,0000

Valor total: R\$ 600.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00164315-0

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: CONVENCIONAL; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 30.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 3 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: TEMPORIZADOR + TIMER + SWING; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERI

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SPRNGER

Modelo: SPLIT HIGH WALL INVEERTER

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 34,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10.000,0000

Valor total: R\$ 340.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00168493-0

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: PISO E TETO; TECNOLOGIA: CONVENCIONAL; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 36.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 3 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: TEMPORIZADOR + TIMER + SWING; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS, FUNGO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SPRINGER

Modelo: SPLIT PITO TETO 36.000

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 12,0000
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000
Valor unitário: R\$ 20.000,0000 **Valor total:** R\$ 240.000,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no planejamento:** 6

Código do item: 00179088-9 **Tipo:** Material

Especificação do item:

BOMBA DRENO PARA AR CONDICIONADO - CAPACIDADE: DE ATE 30.000 BTUS;
TENSÃO: 220 VOLTS; VAZÃO: MINIMA DE AGUA 12 L/H; ALTURA: MINIMA DE
BOMBEAMENTO 9 METROS; CONSUMO: 20 WATTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ORANGE ASPEN **Modelo:** 12 L/H

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 48,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000 **Valor total:** R\$ 96.000,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no planejamento:** 7

Código do item: 00188508-1 **Tipo:** Material

Especificação do item:

BOMBA DRENO PARA AR CONDICIONADO - CAPACIDADE: DE ATE 30.000 BTUS;
TENSÃO: 220 VOLTS; VAZÃO: MINIMA DE AGUA 37 L/H; ALTURA: MAXIMA DE 15
METROS; CONSUMO: 20 WATTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ORANGE ASPEN **Modelo:** 37 L/H

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000 **Valor total:** R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no planejamento:** 8

Código do item: 00166431-0 **Tipo:** Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO CONVENCIONAL JANELA - CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA:
10.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 2 VELOCIDADES; MODO DE
OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: SEM RESTRICAO;
FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS, FUNGOS E ACAROS; VOLTAGEM: 220 V;
CLASSIFICACAO ENERG

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SPRINGER MIDEA

Modelo: ACJ 10.000

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 4,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 82

Código do item: 00186945-0

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: CICLO REVERSO (QUENTE/FRIO); CAPACIDADE TERMICA: 22.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 3 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: AUTO, REFRIGERAR, VENTILAR, DESUMIDIFICAR; FUNCAO ESPECIAL: TIMER, SWING, SLEEP, MODE, ECOMOMY

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CONSUL

Modelo: CBF/CBG 22

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 32,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10.000,0000

Valor total: R\$ 320.000,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00186633-8

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO CONVENCIONAL JANELA - CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 12.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 2 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: SEM RESTRICAO; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS, FUNGOS E ACAROS; VOLTAGEM: 110 V; CLASSIFICACAO ENERG

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SPRINGER MIDEA

Modelo: ACJ 12.000 - 110V

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 4,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10.000,0000

Valor total: R\$ 40.000,00

Fornecedor:

31.428.065/0001-66 - SOL E CLIMA AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO PECAS E SERVICOS LTDA

Identificação do fornecedor: F000156

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.483.209,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00177378-0

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 9.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 3 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: TEMPORIZADOR + TIMER + SWING; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS, F

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELGIN

Modelo: Eco Inverter 9000 Btus Frio220v

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 24,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.300,0000

Valor total: R\$ 55.200,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00166427-1

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO CONVENCIONAL JANELA - CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 12.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 2 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: SEM RESTRICAO; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS, FUNGOS E ACAROS; VOLTAGEM: 220 V; CLASSIFICACAO ENERG

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Midea

Modelo: mci125bvb

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 15,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3.200,0000

Valor total: R\$ 48.000,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00166426-3

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO CONVENCIONAL JANELA - CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 18.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 2 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: SEM RESTRICAO; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS, FUNGOS E ACAROS; VOLTAGEM: 220 V; CLASSIFICACAO ENERG

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Midea

Modelo: zci185bb

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 6,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4.900,0000

Valor total: R\$ 29.400,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00174917-0

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO CONVENCIONAL JANELA - CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 27.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 2 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: SEM RESTRICAO; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS, FUNGOS E ACAROS; VOLTAGEM: 220 V; CLASSIFICACAO ENERG

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Midea

Modelo: zci305bb

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 5,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5.849,8000

Valor total: R\$ 29.249,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00168576-7

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 12.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 3 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: TEMPORIZADOR + TIMER + SWING; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS,

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Gree

Modelo: GREE GTOP PLUS 12000 BTUS

Frequência de entrega: Anual

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 7,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.912,0000

Valor total: R\$ 20.384,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00168564-3

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 18.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 3 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: TEMPORIZADOR + TIMER + SWING; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS,

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Springer Carrier

Modelo: 42AFVCG18D5

Frequência de entrega: Anual

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 4,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4.144,0000

Valor total: R\$ 16.576,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00168576-7

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 12.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 3 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: TEMPORIZADOR + TIMER + SWING; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS,

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELGIN

Modelo: Eco Inverter 12000 Btus Frio220v

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.912,0000

Valor total: R\$ 436.800,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00168564-3

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 18.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 3 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: TEMPORIZADOR + TIMER + SWING; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS,

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LG

Modelo: INVERTER LG DUAL VOICE

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4.144,0000

Valor total: R\$ 248.640,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00164315-0

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: CONVENCIONAL; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 30.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 3 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: TEMPORIZADOR + TIMER + SWING; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERI

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Springer Midea

Modelo: SPRINGER MIDEA 30000BTUS

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 34,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 7.472,0000

Valor total: R\$ 254.048,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00168493-0

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: PISO E TETO; TECNOLOGIA: CONVENCIONAL; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 36.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 3 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO;

FUNCAO ESPECIAL: TEMPORIZADOR + TIMER + SWING; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS, FUNGO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LG

Modelo: Dual voice Inverter

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 8.720,0000

Valor total: R\$ 104.640,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00179088-9

Tipo: Material

Especificação do item:

BOMBA DRENO PARA AR CONDICIONADO - CAPACIDADE: DE ATE 30.000 BTUS; TENSÃO: 220 VOLTS; VAZÃO: MINIMA DE AGUA 12 L/H; ALTURA: MINIMA DE BOMBEAMENTO 9 METROS; CONSUMO: 20 WATTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Aspen

Modelo: MAXI ORANGE

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 48,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 839,0000

Valor total: R\$ 40.272,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00188508-1

Tipo: Material

Especificação do item:

BOMBA DRENO PARA AR CONDICIONADO - CAPACIDADE: DE ATE 30.000 BTUS; TENSÃO: 220 VOLTS; VAZÃO: MINIMA DE AGUA 37 L/H; ALTURA: MAXIMA DE 15 METROS; CONSUMO: 20 WATTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Aspen

Modelo: MAXI ORANGE

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 900,0000

Valor total: R\$ 9.000,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00166431-0

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO CONVENCIONAL JANELA - CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 10.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 2 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: SEM RESTRICAO; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS, FUNGOS E ACAROS; VOLTAGEM: 220 V; CLASSIFICACAO ENERG

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Consul

Modelo: 10000 BTUs Consul Só Frio

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 4,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.950,0000

Valor total: R\$ 11.800,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 82

Código do item: 00186945-0

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: CICLO REVERSO (QUENTE/FRIO); CAPACIDADE TERMICA: 22.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 3 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: AUTO, REFRIGERAR, VENTILAR, DESUMIDIFICAR; FUNCAO ESPECIAL: TIMER, SWING, SLEEP, MODE, ECOMOMY

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: York

Modelo: Inverter York Home Star 24000

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 32,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5.200,0000

Valor total: R\$ 166.400,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00186633-8

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO CONVENCIONAL JANELA - CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 12.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 2 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: SEM RESTRICAO;

FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS, FUNGOS E ACAROS; VOLTAGEM: 110 V;
CLASSIFICACAO ENERG

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Midea

Modelo: mci128bb

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 4,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3.200,0000

Valor total: R\$ 12.800,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
06/10/2022 10:34:08	01.590.728/0008-50 - MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	R\$ 1.068.965,83	Não
06/10/2022 10:33:18	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 1.479.000,00	Não
06/10/2022 10:27:51	01.590.728/0008-50 - MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	R\$ 1.483.208,00	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
10/10/2022 15:14:14	A proposta do fornecedor 31.428.065/0001-66 - SOL E CLIMA AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO PECAS E SERVICOS LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.483.209,00.
10/10/2022 14:28:24	A proposta do fornecedor 08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: Não acompanham a sessão de pregão, não manifestou quando solicitado. .
06/10/2022 16:46:18	A proposta do fornecedor 01.590.728/0008-50 - MICROTECNICA INFORMATICA LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.068.965,83.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
11/10/2022 14:23:51	O fornecedor SOL E CLIMA AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO PECAS E SERVICOS LTDA não foi habilitado pelo seguinte motivo: A empresa não entregou a documentação técnica solicitada em edital
10/10/2022 14:04:11	O fornecedor MICROTECNICA INFORMATICA LTDA não foi habilitado pelo seguinte motivo: Não atendeu o item 14.2.2.1

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
11/10/2022 14:34:55	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, o fornecedor 08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP manifestou a intenção de interpor recurso pelo seguinte motivo: Manifestamos intenção de recurso contra a nossa desclassificação, pois não concordamos com a mesma. Enviamos todos os documentos de habilitação exigidos e temos a capacidade de fornecer os equipamentos abaixo do preço de referência do processo. Fomos desclassificados pois não respondemos ao pregoeiro no chat em um prazo de 10 minutos, pois estávamos sem conexão justamente naquele momento. Acreditamos que esse fato insignificante não seria motivo para uma desclassificação e fracasso de um lote dessa magnitude. Apresentaremos mais informações no recurso a ser impetrado..
11/10/2022 14:26:11	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, o fornecedor 31.428.065/0001-66 - SOL E CLIMA AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO PECAS E SERVICOS LTDA manifestou a intenção de interpor recurso pelo seguinte motivo: Acreditamos que toda a documentação pertinente foi apresentada, sob a forma de up-load e atualização do CRC.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
06/10/22 16:48	Suspensão Motivo: Análise de documentação e proposta Data e hora prevista para reativação: 10/10/2022 14:00
10/10/22 14:01	Reativação

Data limite para interposição das razões de recurso: 17/10/2022

Data limite para interposição das contra-razões de recurso: 20/10/2022

Lote: 2

Descrição:

Fornecimento de cortina de ar

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Registro de preços concluído

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00185436-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CORTINA DE AR - VAZAO: 1400 M3/H; POTENCIA: 180 W; TENSAO: 220 V; FREQUENCIA: 60 HZ; VELOCIDADE DO AR: REGULAVEL; NIVEL RUÍDO: RUÍDO INTERNO 50 DB; DIMENSOES: 90 CM; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 09.037.150/0001-44 - QUADRIMAX SOLUCOES EM MANUTENCAO E CONSULTORIA LTDA

Especificação do item:

CORTINA DE AR - VAZAO: 1400 M3/H; POTENCIA: 180 W; TENSÃO: 220 V; FREQUENCIA: 60 HZ; VELOCIDADE DO AR: REGULAVEL; NIVEL RUÍDO: RUÍDO INTERNO 50 DB; DIMENSOES: 90 CM; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

Marca: eos

Modelo: ca1209c

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 20,0000

Valor unitário: R\$ 850,0000

Valor total: R\$ 17.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00185437-2

Tipo: Material

Especificação do item:

CORTINA DE AR - VAZAO: 1900 M3/H; POTENCIA: 200 W; TENSÃO: 220 V; FREQUENCIA: 60 HZ; VELOCIDADE DO AR: REGULAVEL; NIVEL RUÍDO: RUÍDO INTERNO 50 DB; DIMENSOES: 120 CM; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 09.037.150/0001-44 - QUADRIMAX SOLUCOES EM MANUTENCAO E CONSULTORIA LTDA

Especificação do item:

CORTINA DE AR - VAZAO: 1900 M3/H; POTENCIA: 200 W; TENSÃO: 220 V; FREQUENCIA: 60 HZ; VELOCIDADE DO AR: REGULAVEL; NIVEL RUÍDO: RUÍDO INTERNO 50 DB; DIMENSOES: 120 CM; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

Marca: eos

Modelo: ca1212c

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 10,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 83

Código do item: 00188560-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CORTINA DE AR - VAZAO: APROXIMADA 3.000 M3/H; POTENCIA: APROXIMADA 340 WATTS; TENSÃO: 220 VOLTS; FREQUENCIA: 60 HZ; VELOCIDADE DO AR: APROXIMADA 10M/S; NIVEL RUÍDO: 60 DB; DIMENSOES: 200 CM; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 5,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 09.037.150/0001-44 - QUADRIMAX SOLUCOES EM MANUTENCAO E CONSULTORIA LTDA

Especificação do item:

CORTINA DE AR - VAZAO: APROXIMADA 3.000 M3/H; POTENCIA: APROXIMADA 340 WATTS; TENSÃO: 220 VOLTS; FREQUENCIA: 60 HZ; VELOCIDADE DO AR: APROXIMADA 10M/S; NIVEL RUÍDO: 60 DB; DIMENSOES: 200 CM; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

Marca: eos

Modelo: cer20

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 5,0000

Valor unitário: R\$ 1.699,8000

Valor total: R\$ 8.499,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

09.037.150/0001-44 - QUADRIMAX SOLUCOES EM MANUTENCAO E CONSULTORIA LTDA

Identificação do fornecedor: F000237

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 54.250,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00185436-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CORTINA DE AR - VAZAO: 1400 M3/H; POTENCIA: 180 W; TENSÃO: 220 V; FREQUENCIA: 60 HZ; VELOCIDADE DO AR: REGULAVEL; NIVEL RUÍDO: RUÍDO INTERNO 50 DB; DIMENSOES: 90 CM; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: eos

Modelo: ca1209c

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.400,0000

Valor total: R\$ 28.000,00

Nº do item no lote: 2**Nº do item no planejamento:** 14**Código do item:** 00185437-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CORTINA DE AR - VAZAO: 1900 M3/H; POTENCIA: 200 W; TENSÃO: 220 V; FREQUENCIA: 60 HZ; VELOCIDADE DO AR: REGULAVEL; NIVEL RUÍDO: RUÍDO INTERNO 50 DB; DIMENSOES: 120 CM; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** eos**Modelo:** ca1212c**Frequência de entrega:** Anual**Localidade:** MINAS GERAIS**Informações adicionais:**

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 10,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.650,0000**Valor total:** R\$ 16.500,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 83**Código do item:** 00188560-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CORTINA DE AR - VAZAO: APROXIMADA 3.000 M3/H; POTENCIA: APROXIMADA 340 WATTS; TENSÃO: 220 VOLTS; FREQUENCIA: 60 HZ; VELOCIDADE DO AR: APROXIMADA 10M/S; NIVEL RUÍDO: 60 DB; DIMENSOES: 200 CM; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** eos**Modelo:** cer20**Frequência de entrega:** Anual**Localidade:** MINAS GERAIS**Informações adicionais:**

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 5,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.950,0000**Valor total:** R\$ 9.750,00**Fornecedor:**

31.428.065/0001-66 - SOL E CLIMA AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO PECAS E SERVICOS LTDA

Identificação do fornecedor: F000283**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 54.249,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 13**Código do item:** 00185436-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CORTINA DE AR - VAZAO: 1400 M3/H; POTENCIA: 180 W; TENSÃO: 220 V; FREQUENCIA: 60 HZ; VELOCIDADE DO AR: REGULAVEL; NIVEL RUÍDO: RUÍDO INTERNO 50 DB; DIMENSOES: 90 CM; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: VIX

Modelo: VIX ONE

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.400,0000

Valor total: R\$ 28.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00185437-2

Tipo: Material

Especificação do item:

CORTINA DE AR - VAZAO: 1900 M3/H; POTENCIA: 200 W; TENSÃO: 220 V; FREQUENCIA: 60 HZ; VELOCIDADE DO AR: REGULAVEL; NIVEL RUÍDO: RUÍDO INTERNO 50 DB; DIMENSÕES: 120 CM; ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: VIX

Modelo: VIX ONE

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.649,9000

Valor total: R\$ 16.499,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 83

Código do item: 00188560-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CORTINA DE AR - VAZAO: APROXIMADA 3.000 M3/H; POTENCIA: APROXIMADA 340 WATTS; TENSÃO: 220 VOLTS; FREQUENCIA: 60 HZ; VELOCIDADE DO AR: APROXIMADA 10M/S; NIVEL RUÍDO: 60 DB; DIMENSÕES: 200 CM; ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: VIX

Modelo: VIX ONE

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 5,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.950,0000

Valor total: R\$ 9.750,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
06/10/2022 10:59:48	09.037.150/0001-44 - QUADRIMAX SOLUCOES EM MANUTENCAO E CONSULTORIA LTDA	R\$ 35.499,00	Não
06/10/2022 10:59:04	31.428.065/0001-66 - SOL E CLIMA AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 54.223,60	Não
06/10/2022 10:52:49	31.428.065/0001-66 - SOL E CLIMA AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 54.247,00	Não
06/10/2022 10:39:06	09.037.150/0001-44 - QUADRIMAX SOLUCOES EM MANUTENCAO E CONSULTORIA LTDA	R\$ 54.248,00	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
06/10/2022 16:35:59	A proposta do fornecedor 09.037.150/0001-44 - QUADRIMAX SOLUCOES EM MANUTENCAO E CONSULTORIA LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 35.499,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
10/10/2022 14:06:14	O fornecedor QUADRIMAX SOLUCOES EM MANUTENCAO E CONSULTORIA LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
06/10/22 16:48	Suspensão Motivo: Análise de documentação e proposta Data e hora prevista para reativação: 10/10/2022 14:00
10/10/22 14:01	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
18/10/2022 14:25:17	A proposta do fornecedor 09.037.150/0001-44 - QUADRIMAX SOLUCOES EM MANUTENCAO E CONSULTORIA LTDA foi registrada, pelo valor total de R\$ 35.499,00.

Lote: 3

Descrição:

Instalação e desinstalação de equipamentos condicionadores de ar, cortina de ar e bomba de dreno, com fornecimento de mão de obra e materiais na Capital e Região Metropolitana.

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Registro de preços concluído

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00008291-0

Tipo: Serviço

Especificação do item:

FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 49,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Especificação do item:

FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: METROPOLITANA 1

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 49,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 49.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00006950-7

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Quantidade solicitada: 490,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Especificação do item:

SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: METROPOLITANA 1
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 490,0000
Valor unitário: R\$ 180,0000 **Valor total:** R\$ 88.200,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no planejamento:** 19
Código do item: 00006955-8 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO
CONDICIONADOR DE AR
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO
Quantidade solicitada: 100,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA
Especificação do item:
INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO
CONDICIONADOR DE AR
Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: METROPOLITANA 1
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000
Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no planejamento:** 20
Código do item: 00011943-1 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR
CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE
Quantidade solicitada: 49,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA
Especificação do item:
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR
CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS

Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: METROPOLITANA 1
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 49,0000
Valor unitário: R\$ 800,0000 **Valor total:** R\$ 39.200,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no planejamento:** 21
Código do item: 00006956-6 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO
Quantidade solicitada: 294,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA
Especificação do item:
INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR
Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: METROPOLITANA 1
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 294,0000
Valor unitário: R\$ 40,0000 **Valor total:** R\$ 11.760,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no planejamento:** 22
Código do item: 00011944-0 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE
Quantidade solicitada: 49,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA
Especificação do item:
INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.

Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: METROPOLITANA 1
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 49,0000
Valor unitário: R\$ 1.500,0000 **Valor total:** R\$ 73.500,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no planejamento:** 23
Código do item: 00011945-8 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O PADRAO EXTERNO E QUADRO ELETRICO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE
Quantidade solicitada: 8,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA
Especificação do item:
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O PADRAO EXTERNO E QUADRO ELETRICO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.
Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: METROPOLITANA 1
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 8,0000
Valor unitário: R\$ 3.000,0000 **Valor total:** R\$ 24.000,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no planejamento:** 24
Código do item: 00005912-9 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE
Quantidade solicitada: 140,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA
Especificação do item:
SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO

Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: METROPOLITANA 1
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 140,0000
Valor unitário: R\$ 200,0000 **Valor total:** R\$ 28.000,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no planejamento:** 25
Código do item: 00006957-4 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
SERVICO DE REMOCAO E ENROLAMENTO DE CIRCUITO FRIGORIGENO EM APARELHO
CONDICIONADOR DE AR
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO
Quantidade solicitada: 140,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA
Especificação do item:
SERVICO DE REMOCAO E ENROLAMENTO DE CIRCUITO FRIGORIGENO EM APARELHO
CONDICIONADOR DE AR
Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: METROPOLITANA 1
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 140,0000
Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 1.400,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no planejamento:** 26
Código do item: 00011946-6 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE
Quantidade solicitada: 12,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA
Especificação do item:
SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO

Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: METROPOLITANA 1
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 12,0000
Valor unitário: R\$ 150,0000 **Valor total:** R\$ 1.800,00

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no planejamento:** 27
Código do item: 00011942-3 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE
Quantidade solicitada: 7,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA
Especificação do item:
SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR
Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: METROPOLITANA 1
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 7,0000
Valor unitário: R\$ 700,0000 **Valor total:** R\$ 4.900,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:
12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA
Identificação do fornecedor: F000389
Situação da proposta: Classificada
Valor total: R\$ 492.160,00
Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 17
Código do item: 00008291-0 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: METROPOLITANA 1

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 49,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 49.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00006950-7

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: METROPOLITANA 1

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 490,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 122.500,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 00006955-8

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: METROPOLITANA 1

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 20
Código do item: 00011943-1	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: METROPOLITANA 1	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 49,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1.200,0000	Valor total: R\$ 58.800,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 21
Código do item: 00006956-6	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICONA DOR DE AR	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: METROPOLITANA 1	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 294,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 11.760,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 22
Código do item: 00011944-0	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: METROPOLITANA 1

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 49,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3.000,0000

Valor total: R\$ 147.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00011945-8

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O PADRAO EXTERNO E QUADRO ELETRICO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: METROPOLITANA 1

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 8,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.500,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00005912-9

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: METROPOLITANA 1

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 140,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 70.000,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 25
Código do item: 00006957-4	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE REMOCAO E ENROLAMENTO DE CIRCUITO FRIGORIGENO EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: METROPOLITANA 1	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 140,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 7.000,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 26
Código do item: 00011946-6	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: METROPOLITANA 1	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 12,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 350,0000	Valor total: R\$ 4.200,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 27
Código do item: 00011942-3	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: METROPOLITANA 1

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 7,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 700,0000

Valor total: R\$ 4.900,00

Fornecedor:

22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000329

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 492.160,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00008291-0

Tipo: Serviço

Especificação do item:

FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: METROPOLITANA 1

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 49,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 49.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00006950-7

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: METROPOLITANA 1

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada:	490,0000
Quantidade proposta pelo fornecedor:	0,0000
Valor unitário:	R\$ 250,0000
Valor total:	R\$ 122.500,00

Nº do item no lote:	3	Nº do item no planejamento:	19
----------------------------	---	------------------------------------	----

Código do item:	00006955-8	Tipo:	Serviço
------------------------	------------	--------------	---------

Especificação do item:

INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: - **Modelo:** -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: METROPOLITANA 1

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada:	100,0000
Quantidade proposta pelo fornecedor:	0,0000
Valor unitário:	R\$ 50,0000
Valor total:	R\$ 5.000,00

Nº do item no lote:	4	Nº do item no planejamento:	20
----------------------------	---	------------------------------------	----

Código do item:	00011943-1	Tipo:	Serviço
------------------------	------------	--------------	---------

Especificação do item:

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: - **Modelo:** -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: METROPOLITANA 1

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada:	49,0000
Quantidade proposta pelo fornecedor:	0,0000
Valor unitário:	R\$ 1.200,0000
Valor total:	R\$ 58.800,00

Nº do item no lote:	5	Nº do item no planejamento:	21
----------------------------	---	------------------------------------	----

Código do item:	00006956-6	Tipo:	Serviço
------------------------	------------	--------------	---------

Especificação do item:

INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: METROPOLITANA 1

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 294,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 11.760,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00011944-0

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: METROPOLITANA 1

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 49,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3.000,0000

Valor total: R\$ 147.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00011945-8

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O PADRAO EXTERNO E QUADRO ELETRICO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: METROPOLITANA 1

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 8,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.500,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 24
Código do item: 00005912-9	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: METROPOLITANA 1	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 140,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 500,0000	Valor total: R\$ 70.000,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 25
Código do item: 00006957-4	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE REMOCAO E ENROLAMENTO DE CIRCUITO FRIGORIGENO EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: METROPOLITANA 1	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 140,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 7.000,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 26
Código do item: 00011946-6	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: METROPOLITANA 1

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 350,0000

Valor total: R\$ 4.200,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00011942-3

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: METROPOLITANA 1

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 7,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 700,0000

Valor total: R\$ 4.900,00

Fornecedor:

31.428.065/0001-66 - SOL E CLIMA AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO PECAS E SERVICOS LTDA

Identificação do fornecedor: F000374

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 492.159,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00008291-0

Tipo: Serviço

Especificação do item:

FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: METROPOLITANA 1

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada:	49,0000
Quantidade proposta pelo fornecedor:	0,0000
Valor unitário:	R\$ 1.000,0000
Valor total:	R\$ 49.000,00

Nº do item no lote:	2	Nº do item no planejamento:	18
----------------------------	---	------------------------------------	----

Código do item:	00006950-7	Tipo:	Serviço
------------------------	------------	--------------	---------

Especificação do item:

SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Similar: Não |

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO |

Marca: - | **Modelo:** | - |

Frequência de entrega: Anual |

Localidade: METROPOLITANA 1 |

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada:	490,0000
Quantidade proposta pelo fornecedor:	0,0000
Valor unitário:	R\$ 250,0000
Valor total:	R\$ 122.500,00

Nº do item no lote:	3	Nº do item no planejamento:	19
----------------------------	---	------------------------------------	----

Código do item:	00006955-8	Tipo:	Serviço
------------------------	------------	--------------	---------

Especificação do item:

INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Similar: Não |

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO |

Marca: - | **Modelo:** | - |

Frequência de entrega: Anual |

Localidade: METROPOLITANA 1 |

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada:	100,0000
Quantidade proposta pelo fornecedor:	0,0000
Valor unitário:	R\$ 49,9900
Valor total:	R\$ 4.999,00

Nº do item no lote:	4	Nº do item no planejamento:	20
----------------------------	---	------------------------------------	----

Código do item:	00011943-1	Tipo:	Serviço
------------------------	------------	--------------	---------

Especificação do item:

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS

Similar: Não |

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: METROPOLITANA 1

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 49,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.200,0000

Valor total: R\$ 58.800,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00006956-6

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: METROPOLITANA 1

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 294,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 11.760,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00011944-0

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: METROPOLITANA 1

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 49,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3.000,0000

Valor total: R\$ 147.000,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 23
Código do item: 00011945-8	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O PADRAO EXTERNO E QUADRO ELETRICO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: METROPOLITANA 1	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 8,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1.500,0000	Valor total: R\$ 12.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 24
Código do item: 00005912-9	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: METROPOLITANA 1	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 140,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 500,0000	Valor total: R\$ 70.000,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 25
Código do item: 00006957-4	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE REMOCAO E ENROLAMENTO DE CIRCUITO FRIGORIGENO EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: METROPOLITANA 1

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 140,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 7.000,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00011946-6

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR
CONDICIONADO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: METROPOLITANA 1

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 350,0000

Valor total: R\$ 4.200,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00011942-3

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: METROPOLITANA 1

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 7,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 700,0000

Valor total: R\$ 4.900,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
06/10/2022 11:26:06	12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA	R\$ 326.760,00	Não
06/10/2022 11:25:10	22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME	R\$ 490.000,00	Não
06/10/2022 11:24:12	31.428.065/0001-66 - SOL E CLIMA AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 492.156,00	Não
06/10/2022 11:17:31	22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME	R\$ 492.159,00	Não
06/10/2022 11:05:03	31.428.065/0001-66 - SOL E CLIMA AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 492.158,00	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
06/10/2022 16:34:04	A proposta do fornecedor 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 326.760,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
10/10/2022 14:06:27	O fornecedor APOLO REFRIGERACAO LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
06/10/22 16:48	Suspensão Motivo: Análise de documentação e proposta Data e hora prevista para reativação: 10/10/2022 14:00
10/10/22 14:01	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
18/10/2022 14:28:49	A proposta do fornecedor 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA foi registrada, pelo valor total de R\$ 326.760,00.

Lote: 4

Descrição:

Instalação e desinstalação de equipamentos condicionadores de ar, cortina de ar e bomba de dreno, com fornecimento de mão de obra e materiais na Região Sudeste.

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Registro de preços concluído

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 00008291-0

Tipo: Serviço

Especificação do item:

FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 46,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Especificação do item:

FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 4

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 46,0000

Valor unitário: R\$ 1.500,0000

Valor total: R\$ 69.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 00006950-7

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Quantidade solicitada: 460,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Especificação do item:

SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 4
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 460,0000
Valor unitário: R\$ 200,0000 **Valor total:** R\$ 92.000,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no planejamento:** 30
Código do item: 00006955-8 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO
CONDICIONADOR DE AR
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO
Quantidade solicitada: 100,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA
Especificação do item:
INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO
CONDICIONADOR DE AR
Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 4
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000
Valor unitário: R\$ 40,0000 **Valor total:** R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no planejamento:** 31
Código do item: 00011943-1 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR
CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE
Quantidade solicitada: 46,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA
Especificação do item:
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR
CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS

Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 4
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 46,0000
Valor unitário: R\$ 800,0000 **Valor total:** R\$ 36.800,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no planejamento:** 32
Código do item: 00006956-6 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO
Quantidade solicitada: 276,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA
Especificação do item:
INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR
Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 4
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 276,0000
Valor unitário: R\$ 40,0000 **Valor total:** R\$ 11.040,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no planejamento:** 33
Código do item: 00011944-0 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE
Quantidade solicitada: 46,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA
Especificação do item:
INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.

Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 4
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 46,0000
Valor unitário: R\$ 3.000,0000 **Valor total:** R\$ 138.000,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no planejamento:** 34
Código do item: 00011945-8 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O PADRAO EXTERNO E QUADRO ELETRICO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE
Quantidade solicitada: 8,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA
Especificação do item:
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O PADRAO EXTERNO E QUADRO ELETRICO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.
Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 4
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 8,0000
Valor unitário: R\$ 1.200,0000 **Valor total:** R\$ 9.600,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no planejamento:** 35
Código do item: 00005912-9 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE
Quantidade solicitada: 140,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA
Especificação do item:
SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO

Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 4
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 140,0000
Valor unitário: R\$ 250,0000 **Valor total:** R\$ 35.000,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no planejamento:** 36
Código do item: 00006957-4 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
SERVICO DE REMOCAO E ENROLAMENTO DE CIRCUITO FRIGORIGENO EM APARELHO
CONDICIONADOR DE AR
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO
Quantidade solicitada: 140,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA
Especificação do item:
SERVICO DE REMOCAO E ENROLAMENTO DE CIRCUITO FRIGORIGENO EM APARELHO
CONDICIONADOR DE AR
Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 4
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 140,0000
Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 1.400,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no planejamento:** 37
Código do item: 00011946-6 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE
Quantidade solicitada: 12,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA
Especificação do item:
SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO

Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 4
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 12,0000
Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 600,00

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no planejamento:** 38
Código do item: 00011942-3 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE
Quantidade solicitada: 7,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA
Especificação do item:
SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR
Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 4
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 7,0000
Valor unitário: R\$ 700,0000 **Valor total:** R\$ 4.900,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:
12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA
Identificação do fornecedor: F000420
Situação da proposta: Classificada
Valor total: R\$ 571.100,00
Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 28
Código do item: 00008291-0 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 4

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 46,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.500,0000

Valor total: R\$ 69.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 00006950-7

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 4

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 460,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 115.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 00006955-8

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 4

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 70,0000

Valor total: R\$ 7.000,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 31
Código do item: 00011943-1	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 4	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 46,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1.300,0000	Valor total: R\$ 59.800,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 32
Código do item: 00006956-6	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 4	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 276,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 13.800,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 33
Código do item: 00011944-0	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 4

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 46,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3.500,0000

Valor total: R\$ 161.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 34

Código do item: 00011945-8

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O PADRAO EXTERNO E QUADRO ELETRICO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 4

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 8,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.200,0000

Valor total: R\$ 17.600,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 35

Código do item: 00005912-9

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 4

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 140,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 750,0000

Valor total: R\$ 105.000,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 36
Código do item: 00006957-4	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE REMOCAO E ENROLAMENTO DE CIRCUITO FRIGORIGENO EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 4	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 140,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 75,0000	Valor total: R\$ 10.500,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 37
Código do item: 00011946-6	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 4	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 12,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 450,0000	Valor total: R\$ 5.400,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 38
Código do item: 00011942-3	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 4

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 7,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 7.000,00

Fornecedor:

22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000411

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 571.100,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 00008291-0

Tipo: Serviço

Especificação do item:

FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 4

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 46,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.500,0000

Valor total: R\$ 69.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 00006950-7

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 4

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada:	460,0000
Quantidade proposta pelo fornecedor:	0,0000
Valor unitário:	R\$ 250,0000
Valor total:	R\$ 115.000,00

Nº do item no lote:	3	Nº do item no planejamento:	30
----------------------------	---	------------------------------------	----

Código do item:	00006955-8	Tipo:	Serviço
------------------------	------------	--------------	---------

Especificação do item:

INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Similar: Não |

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO |

Marca: - | **Modelo:** | - |

Frequência de entrega: Anual |

Localidade: INTERIOR 4 |

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada:	100,0000
Quantidade proposta pelo fornecedor:	0,0000
Valor unitário:	R\$ 70,0000
Valor total:	R\$ 7.000,00

Nº do item no lote:	4	Nº do item no planejamento:	31
----------------------------	---	------------------------------------	----

Código do item:	00011943-1	Tipo:	Serviço
------------------------	------------	--------------	---------

Especificação do item:

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS

Similar: Não |

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE |

Marca: - | **Modelo:** | - |

Frequência de entrega: Anual |

Localidade: INTERIOR 4 |

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada:	46,0000
Quantidade proposta pelo fornecedor:	0,0000
Valor unitário:	R\$ 1.300,0000
Valor total:	R\$ 59.800,00

Nº do item no lote:	5	Nº do item no planejamento:	32
----------------------------	---	------------------------------------	----

Código do item:	00006956-6	Tipo:	Serviço
------------------------	------------	--------------	---------

Especificação do item:

INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR

Similar: Não |

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 4

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 276,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 13.800,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 33

Código do item: 00011944-0

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 4

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 46,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3.500,0000

Valor total: R\$ 161.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 34

Código do item: 00011945-8

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O PADRAO EXTERNO E QUADRO ELETRICO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 4

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 8,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.200,0000

Valor total: R\$ 17.600,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 35
Código do item: 00005912-9	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 4	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 140,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 750,0000	Valor total: R\$ 105.000,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 36
Código do item: 00006957-4	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE REMOCAO E ENROLAMENTO DE CIRCUITO FRIGORIGENO EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 4	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 140,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 75,0000	Valor total: R\$ 10.500,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 37
Código do item: 00011946-6	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 4

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 450,0000

Valor total: R\$ 5.400,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 38

Código do item: 00011942-3

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 4

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 7,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 7.000,00

Fornecedor:

31.428.065/0001-66 - SOL E CLIMA AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO PECAS E SERVICOS LTDA

Identificação do fornecedor: F000427

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 571.099,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 00008291-0

Tipo: Serviço

Especificação do item:

FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 4

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada:	46,0000
Quantidade proposta pelo fornecedor:	0,0000
Valor unitário:	R\$ 1.500,0000
Valor total:	R\$ 69.000,00

Nº do item no lote:	2	Nº do item no planejamento:	29
----------------------------	---	------------------------------------	----

Código do item:	00006950-7	Tipo:	Serviço
------------------------	------------	--------------	---------

Especificação do item:

SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Similar: Não |

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO |

Marca: - | **Modelo:** | - |

Frequência de entrega: Anual |

Localidade: INTERIOR 4 |

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada:	460,0000
Quantidade proposta pelo fornecedor:	0,0000
Valor unitário:	R\$ 250,0000
Valor total:	R\$ 115.000,00

Nº do item no lote:	3	Nº do item no planejamento:	30
----------------------------	---	------------------------------------	----

Código do item:	00006955-8	Tipo:	Serviço
------------------------	------------	--------------	---------

Especificação do item:

INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Similar: Não |

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO |

Marca: - | **Modelo:** | - |

Frequência de entrega: Anual |

Localidade: INTERIOR 4 |

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada:	100,0000
Quantidade proposta pelo fornecedor:	0,0000
Valor unitário:	R\$ 69,9900
Valor total:	R\$ 6.999,00

Nº do item no lote:	4	Nº do item no planejamento:	31
----------------------------	---	------------------------------------	----

Código do item:	00011943-1	Tipo:	Serviço
------------------------	------------	--------------	---------

Especificação do item:

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS

Similar: Não |

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 4

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 46,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.300,0000

Valor total: R\$ 59.800,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 00006956-6

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 4

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 276,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 13.800,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 33

Código do item: 00011944-0

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 4

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 46,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3.500,0000

Valor total: R\$ 161.000,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 34
Código do item: 00011945-8	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O PADRAO EXTERNO E QUADRO ELETRICO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 4	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 8,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 2.200,0000	Valor total: R\$ 17.600,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 35
Código do item: 00005912-9	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 4	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 140,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 750,0000	Valor total: R\$ 105.000,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 36
Código do item: 00006957-4	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE REMOCAO E ENROLAMENTO DE CIRCUITO FRIGORIGENO EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 4

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 140,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 75,0000

Valor total: R\$ 10.500,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 37

Código do item: 00011946-6

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR
CONDICIONADO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 4

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 450,0000

Valor total: R\$ 5.400,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 38

Código do item: 00011942-3

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 4

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 7,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 7.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
06/10/2022 11:58:10	22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME	R\$ 565.000,00	Não
06/10/2022 11:55:13	12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA	R\$ 402.340,00	Não
06/10/2022 11:54:45	31.428.065/0001-66 - SOL E CLIMA AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 544.009,00	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
06/10/2022 16:31:00	A proposta do fornecedor 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 402.340,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
10/10/2022 14:07:25	O fornecedor APOLO REFRIGERACAO LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
06/10/22 16:48	Suspensão Motivo: Análise de documentação e proposta Data e hora prevista para reativação: 10/10/2022 14:00
10/10/22 14:01	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
18/10/2022 14:31:19	A proposta do fornecedor 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA foi registrada, pelo valor total de R\$ 402.340,00.

Descrição:

Instalação e desinstalação de equipamentos condicionadores de ar, cortina de ar e bomba de dreno, com fornecimento de mão de obra e materiais na Região Norte e Leste (Nordeste).

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Registro de preços concluído

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 00008291-0

Tipo: Serviço

Especificação do item:

FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 39,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Especificação do item:

FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 5

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 39,0000

Valor unitário: R\$ 1.600,0000

Valor total: R\$ 62.400,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 00006950-7

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGACAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Quantidade solicitada: 390,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Especificação do item:

SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGACAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 5
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 390,0000
Valor unitário: R\$ 250,0000 **Valor total:** R\$ 97.500,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no planejamento:** 41
Código do item: 00006955-8 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO
CONDICIONADOR DE AR
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO
Quantidade solicitada: 100,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA
Especificação do item:
INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO
CONDICIONADOR DE AR
Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 5
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000
Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no planejamento:** 42
Código do item: 00011943-1 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR
CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE
Quantidade solicitada: 39,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA
Especificação do item:
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR
CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS

Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 5
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 39,0000
Valor unitário: R\$ 800,0000 **Valor total:** R\$ 31.200,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no planejamento:** 43
Código do item: 00006956-6 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO
Quantidade solicitada: 234,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA
Especificação do item:
INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR
Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 5
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 234,0000
Valor unitário: R\$ 40,0000 **Valor total:** R\$ 9.360,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no planejamento:** 44
Código do item: 00011944-0 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE
Quantidade solicitada: 39,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA
Especificação do item:
INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.

Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 5
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 39,0000
Valor unitário: R\$ 3.000,0000 **Valor total:** R\$ 117.000,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no planejamento:** 45
Código do item: 00011945-8 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O PADRAO EXTERNO E QUADRO ELETRICO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE
Quantidade solicitada: 12,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA
Especificação do item:
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O PADRAO EXTERNO E QUADRO ELETRICO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.
Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 5
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 12,0000
Valor unitário: R\$ 2.000,0000 **Valor total:** R\$ 24.000,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no planejamento:** 46
Código do item: 00005912-9 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE
Quantidade solicitada: 130,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA
Especificação do item:
SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO

Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 5
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 130,0000
Valor unitário: R\$ 450,0000 **Valor total:** R\$ 58.500,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no planejamento:** 47
Código do item: 00006957-4 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
SERVICO DE REMOCAO E ENROLAMENTO DE CIRCUITO FRIGORIGENO EM APARELHO
CONDICIONADOR DE AR
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO
Quantidade solicitada: 130,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA
Especificação do item:
SERVICO DE REMOCAO E ENROLAMENTO DE CIRCUITO FRIGORIGENO EM APARELHO
CONDICIONADOR DE AR
Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 5
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 130,0000
Valor unitário: R\$ 15,0000 **Valor total:** R\$ 1.950,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no planejamento:** 48
Código do item: 00011946-6 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE
Quantidade solicitada: 13,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA
Especificação do item:
SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO

Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 5
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 13,0000
Valor unitário: R\$ 550,0000 **Valor total:** R\$ 7.150,00

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no planejamento:** 49
Código do item: 00011942-3 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE
Quantidade solicitada: 7,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA
Especificação do item:
SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR
Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 5
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 7,0000
Valor unitário: R\$ 700,0000 **Valor total:** R\$ 4.900,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:
12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA
Identificação do fornecedor: F000583
Situação da proposta: Classificada
Valor total: R\$ 543.010,00
Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 39
Código do item: 00008291-0 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 5

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 39,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.600,0000

Valor total: R\$ 62.400,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 00006950-7

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 5

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 390,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 97.500,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 41

Código do item: 00006955-8

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 5

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 90,0000

Valor total: R\$ 9.000,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 42
Código do item: 00011943-1	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 5	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 39,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1.400,0000	Valor total: R\$ 54.600,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 43
Código do item: 00006956-6	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 5	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 234,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 65,0000	Valor total: R\$ 15.210,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 44
Código do item: 00011944-0	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 5

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 39,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3.600,0000

Valor total: R\$ 140.400,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 45

Código do item: 00011945-8

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O PADRAO EXTERNO E QUADRO ELETRICO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 5

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.400,0000

Valor total: R\$ 28.800,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 46

Código do item: 00005912-9

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 5

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 130,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 850,0000

Valor total: R\$ 110.500,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 47
Código do item: 00006957-4	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE REMOCAO E ENROLAMENTO DE CIRCUITO FRIGORIGENO EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 5	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 130,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 75,0000	Valor total: R\$ 9.750,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 48
Código do item: 00011946-6	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 5	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 13,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 550,0000	Valor total: R\$ 7.150,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 49
Código do item: 00011942-3	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 5

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 7,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.100,0000

Valor total: R\$ 7.700,00

Fornecedor:

22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000586

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 543.010,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 00008291-0

Tipo: Serviço

Especificação do item:

FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 5

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 39,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.600,0000

Valor total: R\$ 62.400,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 00006950-7

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 5

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada:	390,0000
Quantidade proposta pelo fornecedor:	0,0000
Valor unitário:	R\$ 250,0000
Valor total:	R\$ 97.500,00

Nº do item no lote:	3	Nº do item no planejamento:	41
----------------------------	---	------------------------------------	----

Código do item:	00006955-8	Tipo:	Serviço
------------------------	------------	--------------	---------

Especificação do item:

INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Similar: Não |

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO |

Marca: - | **Modelo:** | - |

Frequência de entrega: Anual |

Localidade: INTERIOR 5 |

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada:	100,0000
Quantidade proposta pelo fornecedor:	0,0000
Valor unitário:	R\$ 90,0000
Valor total:	R\$ 9.000,00

Nº do item no lote:	4	Nº do item no planejamento:	42
----------------------------	---	------------------------------------	----

Código do item:	00011943-1	Tipo:	Serviço
------------------------	------------	--------------	---------

Especificação do item:

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS

Similar: Não |

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE |

Marca: - | **Modelo:** | - |

Frequência de entrega: Anual |

Localidade: INTERIOR 5 |

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada:	39,0000
Quantidade proposta pelo fornecedor:	0,0000
Valor unitário:	R\$ 1.400,0000
Valor total:	R\$ 54.600,00

Nº do item no lote:	5	Nº do item no planejamento:	43
----------------------------	---	------------------------------------	----

Código do item:	00006956-6	Tipo:	Serviço
------------------------	------------	--------------	---------

Especificação do item:

INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR

Similar: Não |

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 5

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 234,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 65,0000

Valor total: R\$ 15.210,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 44

Código do item: 00011944-0

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 5

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 39,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3.600,0000

Valor total: R\$ 140.400,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 45

Código do item: 00011945-8

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O PADRAO EXTERNO E QUADRO ELETRICO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 5

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.400,0000

Valor total: R\$ 28.800,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 46
Código do item: 00005912-9	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 5	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 130,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 850,0000	Valor total: R\$ 110.500,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 47
Código do item: 00006957-4	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE REMOCAO E ENROLAMENTO DE CIRCUITO FRIGORIGENO EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 5	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 130,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 75,0000	Valor total: R\$ 9.750,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 48
Código do item: 00011946-6	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 5

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 13,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 550,0000

Valor total: R\$ 7.150,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 49

Código do item: 00011942-3

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 5

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 7,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.100,0000

Valor total: R\$ 7.700,00

Fornecedor:

31.428.065/0001-66 - SOL E CLIMA AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO PECAS E SERVICOS LTDA

Identificação do fornecedor: F000553

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 543.009,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 00008291-0

Tipo: Serviço

Especificação do item:

FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 5

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada:	39,0000
Quantidade proposta pelo fornecedor:	0,0000
Valor unitário:	R\$ 1.600,0000
Valor total:	R\$ 62.400,00

Nº do item no lote:	2	Nº do item no planejamento:	40
----------------------------	---	------------------------------------	----

Código do item:	00006950-7	Tipo:	Serviço
------------------------	------------	--------------	---------

Especificação do item:

SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Similar: Não |

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO |

Marca: - | **Modelo:** | - |

Frequência de entrega: Anual |

Localidade: INTERIOR 5 |

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada:	390,0000
Quantidade proposta pelo fornecedor:	0,0000
Valor unitário:	R\$ 250,0000
Valor total:	R\$ 97.500,00

Nº do item no lote:	3	Nº do item no planejamento:	41
----------------------------	---	------------------------------------	----

Código do item:	00006955-8	Tipo:	Serviço
------------------------	------------	--------------	---------

Especificação do item:

INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Similar: Não |

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO |

Marca: - | **Modelo:** | - |

Frequência de entrega: Anual |

Localidade: INTERIOR 5 |

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada:	100,0000
Quantidade proposta pelo fornecedor:	0,0000
Valor unitário:	R\$ 89,9900
Valor total:	R\$ 8.999,00

Nº do item no lote:	4	Nº do item no planejamento:	42
----------------------------	---	------------------------------------	----

Código do item:	00011943-1	Tipo:	Serviço
------------------------	------------	--------------	---------

Especificação do item:

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS

Similar: Não |

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 5

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 39,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.400,0000

Valor total: R\$ 54.600,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 43

Código do item: 00006956-6

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 5

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 234,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 65,0000

Valor total: R\$ 15.210,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 44

Código do item: 00011944-0

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 5

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 39,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3.600,0000

Valor total: R\$ 140.400,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 45
Código do item: 00011945-8	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O PADRAO EXTERNO E QUADRO ELETRICO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 5	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 12,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 2.400,0000	Valor total: R\$ 28.800,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 46
Código do item: 00005912-9	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 5	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 130,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 850,0000	Valor total: R\$ 110.500,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 47
Código do item: 00006957-4	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE REMOCAO E ENROLAMENTO DE CIRCUITO FRIGORIGENO EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 5

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 130,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 75,0000

Valor total: R\$ 9.750,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 48

Código do item: 00011946-6

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR
CONDICIONADO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 5

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 13,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 550,0000

Valor total: R\$ 7.150,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 49

Código do item: 00011942-3

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 5

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 7,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.100,0000

Valor total: R\$ 7.700,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
06/10/2022 14:34:34	22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME	R\$ 490.000,00	Não
06/10/2022 14:32:29	12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA	R\$ 418.960,00	Não
06/10/2022 14:31:00	31.428.065/0001-66 - SOL E CLIMA AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 492.153,00	Não
06/10/2022 14:05:36	31.428.065/0001-66 - SOL E CLIMA AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 492.156,00	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
06/10/2022 16:27:54	A proposta do fornecedor 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 418.960,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
10/10/2022 14:07:38	O fornecedor APOLO REFRIGERACAO LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
06/10/22 16:48	Suspensão Motivo: Análise de documentação e proposta Data e hora prevista para reativação: 10/10/2022 14:00
10/10/22 14:01	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
18/10/2022 14:33:38	A proposta do fornecedor 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA foi registrada, pelo valor total de R\$ 418.960,00.

Lote: 6

Descrição:

Instalação e desinstalação de equipamentos condicionadores de ar, cortina de ar e bomba de dreno, com fornecimento de mão de obra e materiais na Região Sul.

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Registro de preços concluído

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 50

Código do item: 00008291-0

Tipo: Serviço

Especificação do item:

FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 65,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME

Especificação do item:

FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 6

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 65,0000

Valor unitário: R\$ 1.600,0000

Valor total: R\$ 104.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 51

Código do item: 00006950-7

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGACAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Quantidade solicitada: 650,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME

Especificação do item:

SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGACAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 6
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 650,0000
Valor unitário: R\$ 216,0000 **Valor total:** R\$ 140.400,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no planejamento:** 52
Código do item: 00006955-8 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO
CONDICIONADOR DE AR
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO
Quantidade solicitada: 150,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME
Especificação do item:
INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO
CONDICIONADOR DE AR
Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 6
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 150,0000
Valor unitário: R\$ 90,0000 **Valor total:** R\$ 13.500,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no planejamento:** 53
Código do item: 00011943-1 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR
CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE
Quantidade solicitada: 65,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME
Especificação do item:
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR
CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS

Marca: - **Modelo:** -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 6

Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 65,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000 **Valor total:** R\$ 65.000,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no planejamento:** 54

Código do item: 00006956-6 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:
INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Quantidade solicitada: 390,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME

Especificação do item:
INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR

Marca: - **Modelo:** -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 6

Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 390,0000

Valor unitário: R\$ 64,0000 **Valor total:** R\$ 24.960,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no planejamento:** 55

Código do item: 00011944-0 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:
INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 65,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME

Especificação do item:
INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.

Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 6
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 65,0000
Valor unitário: R\$ 2.000,0000 **Valor total:** R\$ 130.000,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no planejamento:** 56
Código do item: 00011945-8 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O PADRAO EXTERNO E QUADRO ELETRICO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE
Quantidade solicitada: 15,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME
Especificação do item:
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O PADRAO EXTERNO E QUADRO ELETRICO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.
Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 6
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 15,0000
Valor unitário: R\$ 2.000,0000 **Valor total:** R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no planejamento:** 57
Código do item: 00005912-9 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE
Quantidade solicitada: 150,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME
Especificação do item:
SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO

Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 6
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 150,0000
Valor unitário: R\$ 700,0000 **Valor total:** R\$ 105.000,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no planejamento:** 58
Código do item: 00011946-6 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE
Quantidade solicitada: 24,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME
Especificação do item:
SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO
Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 6
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 24,0000
Valor unitário: R\$ 500,0000 **Valor total:** R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no planejamento:** 59
Código do item: 00011942-3 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE
Quantidade solicitada: 9,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME
Especificação do item:
SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR

Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 6
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 9,0000
Valor unitário: R\$ 1.098,8800 **Valor total:** R\$ 9.889,92

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no planejamento:** 68
Código do item: 00006957-4 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
SERVICO DE REMOCAO E ENROLAMENTO DE CIRCUITO FRIGORIGENO EM APARELHO
CONDICIONADOR DE AR
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO
Quantidade solicitada: 150,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME
Especificação do item:
SERVICO DE REMOCAO E ENROLAMENTO DE CIRCUITO FRIGORIGENO EM APARELHO
CONDICIONADOR DE AR
Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 7
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 150,0000
Valor unitário: R\$ 75,0000 **Valor total:** R\$ 11.250,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:
12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA
Identificação do fornecedor: F000600
Situação da proposta: Classificada
Valor total: R\$ 824.500,00
Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 50
Código do item: 00008291-0 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 6

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 65,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.600,0000

Valor total: R\$ 104.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 51

Código do item: 00006950-7

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 6

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 650,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 162.500,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 52

Código do item: 00006955-8

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 6

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 90,0000

Valor total: R\$ 13.500,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 53
Código do item: 00011943-1	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 6	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 65,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1.500,0000	Valor total: R\$ 97.500,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 54
Código do item: 00006956-6	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICONA DOR DE AR	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 6	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 390,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 65,0000	Valor total: R\$ 25.350,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 55
Código do item: 00011944-0	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 6

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 65,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3.600,0000

Valor total: R\$ 234.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 56

Código do item: 00011945-8

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O PADRAO EXTERNO E QUADRO ELETRICO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 6

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 15,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.300,0000

Valor total: R\$ 34.500,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 57

Código do item: 00005912-9

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 6

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 800,0000

Valor total: R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 58
Código do item: 00011946-6	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 6	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 24,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 500,0000	Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 59
Código do item: 00011942-3	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 6	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 9,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1.100,0000	Valor total: R\$ 9.900,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 68
Código do item: 00006957-4	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE REMOCAO E ENROLAMENTO DE CIRCUITO FRIGORIGENO EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 7

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 75,0000

Valor total: R\$ 11.250,00

Fornecedor:

22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000632

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 824.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 50

Código do item: 00008291-0

Tipo: Serviço

Especificação do item:

FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 6

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 65,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.600,0000

Valor total: R\$ 104.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 51

Código do item: 00006950-7

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 6

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada:	650,0000
Quantidade proposta pelo fornecedor:	0,0000
Valor unitário:	R\$ 250,0000
Valor total:	R\$ 162.500,00

Nº do item no lote:	3	Nº do item no planejamento:	52
----------------------------	---	------------------------------------	----

Código do item:	00006955-8	Tipo:	Serviço
------------------------	------------	--------------	---------

Especificação do item:

INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: - **Modelo:** -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 6

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada:	150,0000
Quantidade proposta pelo fornecedor:	0,0000
Valor unitário:	R\$ 90,0000
Valor total:	R\$ 13.500,00

Nº do item no lote:	4	Nº do item no planejamento:	53
----------------------------	---	------------------------------------	----

Código do item:	00011943-1	Tipo:	Serviço
------------------------	------------	--------------	---------

Especificação do item:

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: - **Modelo:** -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 6

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada:	65,0000
Quantidade proposta pelo fornecedor:	0,0000
Valor unitário:	R\$ 1.500,0000
Valor total:	R\$ 97.500,00

Nº do item no lote:	5	Nº do item no planejamento:	54
----------------------------	---	------------------------------------	----

Código do item:	00006956-6	Tipo:	Serviço
------------------------	------------	--------------	---------

Especificação do item:

INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 6

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 390,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 65,0000

Valor total: R\$ 25.350,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 55

Código do item: 00011944-0

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 6

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 65,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3.600,0000

Valor total: R\$ 234.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 56

Código do item: 00011945-8

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O PADRAO EXTERNO E QUADRO ELETRICO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 6

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 15,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.300,0000

Valor total: R\$ 34.500,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 57
Código do item: 00005912-9	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 6	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 800,0000	Valor total: R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 58
Código do item: 00011946-6	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 6	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 24,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 500,0000	Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 59
Código do item: 00011942-3	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 6	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	

Quantidade solicitada: 9,0000
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000
Valor unitário: R\$ 1.100,0000 Valor total: R\$ 9.900,00

Nº do item no lote: 9 Nº do item no planejamento: 68

Código do item: 00006957-4 Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE REMOCAO E ENROLAMENTO DE CIRCUITO FRIGORIGENO EM APARELHO
CONDICIONADOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: - Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 7

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 75,0000 Valor total: R\$ 11.250,00

Fornecedor:

31.428.065/0001-66 - SOL E CLIMA AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO PECAS E SERVICOS
LTDA

Identificação do fornecedor: F000606

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 824.499,00

Nº do item no lote: 1 Nº do item no planejamento: 50

Código do item: 00008291-0 Tipo: Serviço

Especificação do item:

FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: - Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 6

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 65,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.600,0000 Valor total: R\$ 104.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 51
Código do item: 00006950-7	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 6	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 650,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 250,0000	Valor total: R\$ 162.500,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 52
Código do item: 00006955-8	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 6	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 90,0000	Valor total: R\$ 13.500,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 53
Código do item: 00011943-1	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 6

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 65,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.500,0000

Valor total: R\$ 97.500,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 54

Código do item: 00006956-6

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 6

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 390,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 65,0000

Valor total: R\$ 25.350,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 55

Código do item: 00011944-0

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 6

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 65,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3.600,0000

Valor total: R\$ 234.000,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 56
Código do item: 00011945-8	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O PADRAO EXTERNO E QUADRO ELETRICO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 6	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 15,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 2.300,0000	Valor total: R\$ 34.500,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 57
Código do item: 00005912-9	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 6	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 800,0000	Valor total: R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 58
Código do item: 00011946-6	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 6

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 24,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 59

Código do item: 00011942-3

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 6

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 9,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.099,8889

Valor total: R\$ 9.899,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 68

Código do item: 00006957-4

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE REMOCAO E ENROLAMENTO DE CIRCUITO FRIGORIGENO EM APARELHO
CONDICIONADOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 7

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 75,0000

Valor total: R\$ 11.250,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
06/10/2022 14:56:54	22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME	R\$ 646.000,00	Não
06/10/2022 14:54:32	12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA	R\$ 668.650,00	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
06/10/2022 16:24:10	A proposta do fornecedor 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 645.999,92.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
10/10/2022 14:08:05	O fornecedor COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
06/10/22 16:48	Suspensão Motivo: Análise de documentação e proposta Data e hora prevista para reativação: 10/10/2022 14:00
10/10/22 14:01	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
18/10/2022 14:34:58	A proposta do fornecedor 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME foi registrada, pelo valor total de R\$ 645.999,92.

Lote: 7

Descrição:

Instalação e desinstalação de equipamentos condicionadores de ar, cortina de ar e bomba de dreno, com fornecimento de mão de obra e materiais na Região Centro Oeste.

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Registro de preços concluído

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 60

Código do item: 00008291-0

Tipo: Serviço

Especificação do item:

FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 75,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME

Especificação do item:

FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 7

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 75,0000

Valor unitário: R\$ 1.600,0000

Valor total: R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 61

Código do item: 00006950-7

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGACAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Quantidade solicitada: 750,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME

Especificação do item:

SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGACAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 7
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 750,0000
Valor unitário: R\$ 217,2800 **Valor total:** R\$ 162.960,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no planejamento:** 62
Código do item: 00006955-8 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO
CONDICIONADOR DE AR
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO
Quantidade solicitada: 150,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME
Especificação do item:
INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO
CONDICIONADOR DE AR
Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 7
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 150,0000
Valor unitário: R\$ 90,0000 **Valor total:** R\$ 13.500,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no planejamento:** 63
Código do item: 00011943-1 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR
CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE
Quantidade solicitada: 75,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME
Especificação do item:
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR
CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS

Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 7
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 75,0000
Valor unitário: R\$ 1.000,0000 **Valor total:** R\$ 75.000,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no planejamento:** 64
Código do item: 00006956-6 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO
Quantidade solicitada: 450,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME
Especificação do item:
INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR
Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 7
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 450,0000
Valor unitário: R\$ 64,0000 **Valor total:** R\$ 28.800,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no planejamento:** 65
Código do item: 00011944-0 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE
Quantidade solicitada: 75,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME
Especificação do item:
INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.

Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 7
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 75,0000
Valor unitário: R\$ 2.000,0000 **Valor total:** R\$ 150.000,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no planejamento:** 66
Código do item: 00011945-8 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O PADRAO EXTERNO E QUADRO ELETRICO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE
Quantidade solicitada: 17,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME
Especificação do item:
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O PADRAO EXTERNO E QUADRO ELETRICO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.
Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 7
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 17,0000
Valor unitário: R\$ 2.000,0000 **Valor total:** R\$ 34.000,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no planejamento:** 67
Código do item: 00005912-9 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE
Quantidade solicitada: 150,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME
Especificação do item:
SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO

Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 7
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 150,0000
Valor unitário: R\$ 700,0000 **Valor total:** R\$ 105.000,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no planejamento:** 69
Código do item: 00011946-6 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE
Quantidade solicitada: 17,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME
Especificação do item:
SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO
Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 7
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 17,0000
Valor unitário: R\$ 500,0000 **Valor total:** R\$ 8.500,00

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no planejamento:** 70
Código do item: 00011942-3 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE
Quantidade solicitada: 10,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME
Especificação do item:
SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR

Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 7
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 10,0000
Valor unitário: R\$ 1.099,0000 **Valor total:** R\$ 10.990,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no planejamento:** 79
Código do item: 00006957-4 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
SERVICO DE REMOCAO E ENROLAMENTO DE CIRCUITO FRIGORIGENO EM APARELHO
CONDICIONADOR DE AR
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO
Quantidade solicitada: 150,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME
Especificação do item:
SERVICO DE REMOCAO E ENROLAMENTO DE CIRCUITO FRIGORIGENO EM APARELHO
CONDICIONADOR DE AR
Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 8
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 150,0000
Valor unitário: R\$ 75,0000 **Valor total:** R\$ 11.250,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:
12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA
Identificação do fornecedor: F000749
Situação da proposta: Classificada
Valor total: R\$ 930.100,00
Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 60
Código do item: 00008291-0 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 7

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 75,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.600,0000

Valor total: R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 61

Código do item: 00006950-7

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 7

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 750,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 187.500,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 62

Código do item: 00006955-8

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 7

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 90,0000

Valor total: R\$ 13.500,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 63
Código do item: 00011943-1	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 7	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 75,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1.600,0000	Valor total: R\$ 120.000,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 64
Código do item: 00006956-6	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 7	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 450,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 65,0000	Valor total: R\$ 29.250,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 65
Código do item: 00011944-0	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 7

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 75,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3.600,0000

Valor total: R\$ 270.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 66

Código do item: 00011945-8

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O PADRAO EXTERNO E QUADRO ELETRICO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 7

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 17,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.300,0000

Valor total: R\$ 39.100,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 67

Código do item: 00005912-9

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 7

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 800,0000

Valor total: R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 69
Código do item: 00011946-6	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 7	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 17,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 500,0000	Valor total: R\$ 8.500,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 70
Código do item: 00011942-3	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 7	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1.100,0000	Valor total: R\$ 11.000,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 79
Código do item: 00006957-4	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE REMOCAO E ENROLAMENTO DE CIRCUITO FRIGORIGENO EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 8

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 75,0000

Valor total: R\$ 11.250,00

Fornecedor:

22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000702

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 930.100,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 60

Código do item: 00008291-0

Tipo: Serviço

Especificação do item:

FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 7

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 75,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.600,0000

Valor total: R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 61

Código do item: 00006950-7

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 7

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada:	750,0000
Quantidade proposta pelo fornecedor:	0,0000
Valor unitário:	R\$ 250,0000
Valor total:	R\$ 187.500,00

Nº do item no lote:	3	Nº do item no planejamento:	62
----------------------------	---	------------------------------------	----

Código do item:	00006955-8	Tipo:	Serviço
------------------------	------------	--------------	---------

Especificação do item:

INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: - **Modelo:** -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 7

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada:	150,0000
Quantidade proposta pelo fornecedor:	0,0000
Valor unitário:	R\$ 90,0000
Valor total:	R\$ 13.500,00

Nº do item no lote:	4	Nº do item no planejamento:	63
----------------------------	---	------------------------------------	----

Código do item:	00011943-1	Tipo:	Serviço
------------------------	------------	--------------	---------

Especificação do item:

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: - **Modelo:** -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 7

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada:	75,0000
Quantidade proposta pelo fornecedor:	0,0000
Valor unitário:	R\$ 1.600,0000
Valor total:	R\$ 120.000,00

Nº do item no lote:	5	Nº do item no planejamento:	64
----------------------------	---	------------------------------------	----

Código do item:	00006956-6	Tipo:	Serviço
------------------------	------------	--------------	---------

Especificação do item:

INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 7

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 450,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 65,0000

Valor total: R\$ 29.250,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 65

Código do item: 00011944-0

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 7

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 75,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3.600,0000

Valor total: R\$ 270.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 66

Código do item: 00011945-8

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O PADRAO EXTERNO E QUADRO ELETRICO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 7

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 17,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.300,0000

Valor total: R\$ 39.100,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 67
Código do item: 00005912-9	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 7	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 800,0000	Valor total: R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 69
Código do item: 00011946-6	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 7	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 17,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 500,0000	Valor total: R\$ 8.500,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 70
Código do item: 00011942-3	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 7	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	

Quantidade solicitada: 10,0000
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000
Valor unitário: R\$ 1.100,0000 Valor total: R\$ 11.000,00

Nº do item no lote: 9 Nº do item no planejamento: 79

Código do item: 00006957-4 Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE REMOCAO E ENROLAMENTO DE CIRCUITO FRIGORIGENO EM APARELHO
CONDICIONADOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: - Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 8

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 75,0000 Valor total: R\$ 11.250,00

Fornecedor:

31.428.065/0001-66 - SOL E CLIMA AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO PECAS E SERVICOS
LTDA

Identificação do fornecedor: F000752

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 930.099,00

Nº do item no lote: 1 Nº do item no planejamento: 60

Código do item: 00008291-0 Tipo: Serviço

Especificação do item:

FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: - Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 7

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 75,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.600,0000 Valor total: R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 61
Código do item: 00006950-7	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 7	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 750,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 250,0000	Valor total: R\$ 187.500,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 62
Código do item: 00006955-8	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 7	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 90,0000	Valor total: R\$ 13.500,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 63
Código do item: 00011943-1	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 7

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 75,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.600,0000

Valor total: R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 64

Código do item: 00006956-6

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 7

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 450,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 65,0000

Valor total: R\$ 29.250,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 65

Código do item: 00011944-0

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 7

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 75,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3.600,0000

Valor total: R\$ 270.000,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 66
Código do item: 00011945-8	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O PADRAO EXTERNO E QUADRO ELETRICO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 7	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 17,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 2.300,0000	Valor total: R\$ 39.100,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 67
Código do item: 00005912-9	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 7	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 800,0000	Valor total: R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 69
Código do item: 00011946-6	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 7

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 17,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 8.500,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 70

Código do item: 00011942-3

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 7

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.099,9000

Valor total: R\$ 10.999,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 79

Código do item: 00006957-4

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE REMOCAO E ENROLAMENTO DE CIRCUITO FRIGORIGENO EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 8

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 75,0000

Valor total: R\$ 11.250,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
06/10/2022 15:28:18	22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME	R\$ 720.000,00	Não
06/10/2022 15:25:50	12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA	R\$ 722.250,00	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
06/10/2022 16:17:49	A proposta do fornecedor 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 720.000,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
10/10/2022 14:08:48	O fornecedor COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
06/10/22 16:48	Suspensão Motivo: Análise de documentação e proposta Data e hora prevista para reativação: 10/10/2022 14:00
10/10/22 14:01	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
18/10/2022 14:37:10	A proposta do fornecedor 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME foi registrada, pelo valor total de R\$ 720.000,00.

Lote: 8

Descrição:

Instalação e desinstalação de equipamentos condicionadores de ar, cortina de ar e bomba de dreno, com fornecimento de mão de obra e materiais na Região Do Triângulo.

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Registro de preços concluído

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 71

Código do item: 00008291-0

Tipo: Serviço

Especificação do item:

FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 51,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Especificação do item:

FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 8

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 51,0000

Valor unitário: R\$ 1.900,0000

Valor total: R\$ 96.900,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 72

Código do item: 00006950-7

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGACAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Quantidade solicitada: 510,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Especificação do item:

SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGACAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 8
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 510,0000
Valor unitário: R\$ 180,0000 **Valor total:** R\$ 91.800,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no planejamento:** 73
Código do item: 00006955-8 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO
CONDICIONADOR DE AR
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO
Quantidade solicitada: 150,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA
Especificação do item:
INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO
CONDICIONADOR DE AR
Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 8
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 150,0000
Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 7.500,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no planejamento:** 74
Código do item: 00011943-1 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR
CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE
Quantidade solicitada: 51,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA
Especificação do item:
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR
CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS

Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 8
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 51,0000
Valor unitário: R\$ 1.200,0000 **Valor total:** R\$ 61.200,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no planejamento:** 75
Código do item: 00006956-6 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO
Quantidade solicitada: 306,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA
Especificação do item:
INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR
Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 8
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 306,0000
Valor unitário: R\$ 40,0000 **Valor total:** R\$ 12.240,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no planejamento:** 76
Código do item: 00011944-0 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE
Quantidade solicitada: 51,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA
Especificação do item:
INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.

Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 8
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 51,0000
Valor unitário: R\$ 3.000,0000 **Valor total:** R\$ 153.000,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no planejamento:** 77
Código do item: 00011945-8 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O PADRAO EXTERNO E QUADRO ELETRICO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE
Quantidade solicitada: 15,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA
Especificação do item:
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O PADRAO EXTERNO E QUADRO ELETRICO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.
Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 8
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 15,0000
Valor unitário: R\$ 2.000,0000 **Valor total:** R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no planejamento:** 78
Código do item: 00005912-9 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE
Quantidade solicitada: 150,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA
Especificação do item:
SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO

Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 8
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 150,0000
Valor unitário: R\$ 400,0000 **Valor total:** R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no planejamento:** 80
Código do item: 00011946-6 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE
Quantidade solicitada: 17,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA
Especificação do item:
SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO
Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 8
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 17,0000
Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 1.700,00

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no planejamento:** 81
Código do item: 00011942-3 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE
Quantidade solicitada: 7,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA
Especificação do item:
SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR

Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 8
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 7,0000
Valor unitário: R\$ 700,0000 **Valor total:** R\$ 4.900,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no planejamento:** 84
Código do item: 00006957-4 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
SERVICO DE REMOCAO E ENROLAMENTO DE CIRCUITO FRIGORIGENO EM APARELHO
CONDICIONADOR DE AR
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO
Quantidade solicitada: 150,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA
Especificação do item:
SERVICO DE REMOCAO E ENROLAMENTO DE CIRCUITO FRIGORIGENO EM APARELHO
CONDICIONADOR DE AR
Marca: - **Modelo:** -
Frequência de entrega: Anual
Localidade: INTERIOR 6
Informações adicionais:
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.
Quantidade proposta pelo fornecedor: 150,0000
Valor unitário: R\$ 15,0000 **Valor total:** R\$ 2.250,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:
12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA
Identificação do fornecedor: F000856
Situação da proposta: Classificada
Valor total: R\$ 739.440,00
Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 71
Código do item: 00008291-0 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 8

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 51,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.900,0000

Valor total: R\$ 96.900,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 72

Código do item: 00006950-7

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 8

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 510,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 127.500,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 73

Código do item: 00006955-8

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 8

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 95,0000

Valor total: R\$ 14.250,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 74
Código do item: 00011943-1	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 8	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 51,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1.700,0000	Valor total: R\$ 86.700,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 75
Código do item: 00006956-6	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICONA DOR DE AR	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 8	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 306,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 65,0000	Valor total: R\$ 19.890,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 76
Código do item: 00011944-0	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 8

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 51,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3.600,0000

Valor total: R\$ 183.600,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 77

Código do item: 00011945-8

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O PADRAO EXTERNO E QUADRO ELETRICO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 8

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 15,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.500,0000

Valor total: R\$ 37.500,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 78

Código do item: 00005912-9

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 8

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 950,0000

Valor total: R\$ 142.500,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 80
Código do item: 00011946-6	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 8	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 17,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 600,0000	Valor total: R\$ 10.200,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 81
Código do item: 00011942-3	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 8	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1.200,0000	Valor total: R\$ 8.400,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 84
Código do item: 00006957-4	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE REMOCAO E ENROLAMENTO DE CIRCUITO FRIGORIGENO EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 6

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Fornecedor:

22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000840

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 739.440,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 71

Código do item: 00008291-0

Tipo: Serviço

Especificação do item:

FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 8

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 51,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.900,0000

Valor total: R\$ 96.900,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 72

Código do item: 00006950-7

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 8

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada:	510,0000
Quantidade proposta pelo fornecedor:	0,0000
Valor unitário:	R\$ 250,0000
Valor total:	R\$ 127.500,00

Nº do item no lote:	3	Nº do item no planejamento:	73
----------------------------	---	------------------------------------	----

Código do item:	00006955-8	Tipo:	Serviço
------------------------	------------	--------------	---------

Especificação do item:

INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: - **Modelo:** -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 8

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada:	150,0000
Quantidade proposta pelo fornecedor:	0,0000
Valor unitário:	R\$ 95,0000
Valor total:	R\$ 14.250,00

Nº do item no lote:	4	Nº do item no planejamento:	74
----------------------------	---	------------------------------------	----

Código do item:	00011943-1	Tipo:	Serviço
------------------------	------------	--------------	---------

Especificação do item:

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: - **Modelo:** -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 8

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada:	51,0000
Quantidade proposta pelo fornecedor:	0,0000
Valor unitário:	R\$ 1.700,0000
Valor total:	R\$ 86.700,00

Nº do item no lote:	5	Nº do item no planejamento:	75
----------------------------	---	------------------------------------	----

Código do item:	00006956-6	Tipo:	Serviço
------------------------	------------	--------------	---------

Especificação do item:

INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 8

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 306,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 65,0000

Valor total: R\$ 19.890,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 76

Código do item: 00011944-0

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 8

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 51,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3.600,0000

Valor total: R\$ 183.600,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 77

Código do item: 00011945-8

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O PADRAO EXTERNO E QUADRO ELETRICO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 8

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 15,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.500,0000

Valor total: R\$ 37.500,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 78
Código do item: 00005912-9	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 8	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 950,0000	Valor total: R\$ 142.500,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 80
Código do item: 00011946-6	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 8	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 17,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 600,0000	Valor total: R\$ 10.200,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 81
Código do item: 00011942-3	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 8	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	

Quantidade solicitada: 7,0000
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000
Valor unitário: R\$ 1.200,0000 Valor total: R\$ 8.400,00

Nº do item no lote: 9 Nº do item no planejamento: 84

Código do item: 00006957-4 Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE REMOCAO E ENROLAMENTO DE CIRCUITO FRIGORIGENO EM APARELHO
CONDICIONADOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: - Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 6

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 80,0000 Valor total: R\$ 12.000,00

Fornecedor:

31.428.065/0001-66 - SOL E CLIMA AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO PECAS E SERVICOS
LTDA

Identificação do fornecedor: F000811

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 739.438,98

Nº do item no lote: 1 Nº do item no planejamento: 71

Código do item: 00008291-0 Tipo: Serviço

Especificação do item:

FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: - Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 8

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 51,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.900,0000 Valor total: R\$ 96.900,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 72
Código do item: 00006950-7	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 8	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 510,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 250,0000	Valor total: R\$ 127.500,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 73
Código do item: 00006955-8	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 8	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 95,0000	Valor total: R\$ 14.250,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 74
Código do item: 00011943-1	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 8

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 51,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.700,0000

Valor total: R\$ 86.700,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 75

Código do item: 00006956-6

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 8

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 306,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 65,0000

Valor total: R\$ 19.890,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 76

Código do item: 00011944-0

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 8

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 51,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3.600,0000

Valor total: R\$ 183.600,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 77
Código do item: 00011945-8	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O PADRAO EXTERNO E QUADRO ELETRICO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 8	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 15,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 2.500,0000	Valor total: R\$ 37.500,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 78
Código do item: 00005912-9	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 8	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 950,0000	Valor total: R\$ 142.500,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 80
Código do item: 00011946-6	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 8

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 17,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 599,9400

Valor total: R\$ 10.198,98

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 81

Código do item: 00011942-3

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 8

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 7,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.200,0000

Valor total: R\$ 8.400,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 84

Código do item: 00006957-4

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE REMOCAO E ENROLAMENTO DE CIRCUITO FRIGORIGENO EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 6

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
06/10/2022 15:53:38	22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME	R\$ 650.000,00	Não
06/10/2022 15:51:32	12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA	R\$ 521.490,00	Não
06/10/2022 15:34:22	31.428.065/0001-66 - SOL E CLIMA AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 700.000,00	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
06/10/2022 16:12:42	A proposta do fornecedor 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 521.490,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
10/10/2022 14:09:03	O fornecedor APOLO REFRIGERACAO LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
06/10/22 16:48	Suspensão Motivo: Análise de documentação e proposta Data e hora prevista para reativação: 10/10/2022 14:00
10/10/22 14:01	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
18/10/2022 14:38:22	A proposta do fornecedor 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA foi registrada, pelo valor total de R\$ 521.490,00.

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/10/2022 14:39:48	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram bloqueados no chat.
18/10/2022 14:39:41	Pregoeiro	-	Retornaremos na sessão no dia 21/10 as 14hs para informar sob o recebimento das contrarrazoes
18/10/2022 14:38:54	Pregoeiro	-	Concluido o Registro de Preço dos lotes 02 ao 8
18/10/2022 14:23:30	Fornecedor F000156	1	ok
18/10/2022 14:23:23	Pregoeiro	-	Prezados, irei realizar o registro do preço para os lotes 2 a 8
18/10/2022 14:23:06	Fornecedor F000156	1	Quanto mais se vende, mais barato fica
18/10/2022 14:22:35	Fornecedor F000156	1	Colega, a parte boa é que estamos no terceiro mês seguido de deflação
18/10/2022 14:17:50	Fornecedor F000112	1	Ok. Ciente. Torcer para que tudo se resolva o quanto antes, e que o processo não fracasse. Pois se isso ocorrer, a Defensoria MG terá custos extras para iniciar um novo processo, e ainda irá atrasar consideravelmente a compra dos equipamentos.
18/10/2022 14:16:33	Pregoeiro	-	O prazo em um primeiro momento é de 5 dias uteis, podendo ser prorrogado por interesse e necessidade da Administração publica.
18/10/2022 14:14:35	Fornecedor F000112	1	Sr. Pregoeiro, após o dia 20/10, qual o prazo para a resposta da DEFENSORIA ao recurso ?
18/10/2022 14:13:30	Fornecedor F000112	1	Boa tarde.
18/10/2022 14:11:32	Pregoeiro	-	email enviado com a documentação solicitada.
18/10/2022 14:08:28	Fornecedor F000156	1	Sim, por gentileza. soleclima@uai.com.br
18/10/2022 14:08:08	Pregoeiro	-	prazo para manifestar a intenção em registrar o preço e, ata será de 10 minutos.
18/10/2022 14:07:40	Pregoeiro	-	Sim. as razões estão no Portal de Compras, caso tenha alguma dificuldade para acessar o documento, favor informar o email que será enviado o documento.
18/10/2022 14:06:52	Fornecedor F000156	1	Como é possível acessar o recurso para acompanhar
18/10/2022 14:06:50	Pregoeiro	-	Boa tarde!
18/10/2022 14:06:25	Fornecedor F000156	1	Boa tarde Sr.a Bárbara.
18/10/2022 14:06:22	Pregoeiro	-	Para o andamento do certame informo que o preço será registrado para os lotes 2 ao 8. Existi alguma empresa vencedora destes lotes com a intenção em registrar o preço em ata?
18/10/2022 14:05:28	Pregoeiro	-	Esta aberto o prazo para contrarrazoes, que finaliza no dia 20/10
18/10/2022 14:04:39	Pregoeiro	-	Quanto a empresa LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP entregou as razões ques estão disponiveis no sistema.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/10/2022 14:04:00	Pregoeiro	-	Informo que a empresa SOL E CLIMA AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO PECAS E SERVICOS LTDA não entregou as razões para o recurso.
18/10/2022 14:03:32	Pregoeiro	-	Boa Tarde!
18/10/2022 14:03:19	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram desbloqueados no chat.
11/10/2022 14:45:29	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram bloqueados no chat.
11/10/2022 14:45:05	Pregoeiro	1	retornarei em sistema para informar quanto o recebimento das razões no dia 18/10 as 14hs
11/10/2022 14:44:56	Fornecedor F000156	1	Nosso pequeno departamento jurídico saberá lidar com esta situação, e aceitaremos, sem ressalvas, a posição da Defensoria, que é e que sempre será soberana em suas decisões
11/10/2022 14:44:15	Pregoeiro	1	o prazo para apresentação de razões em sistema encerra no dia 17/10/22
11/10/2022 14:42:46	Pregoeiro	1	aceitamos a intenção de recurso dos dois licitantes, o que foi registrado as 14:40:02
11/10/2022 14:42:19	Pregoeiro	1	chat
11/10/2022 14:42:14	Pregoeiro	1	Prezado F156 favor ler o que esta sendo resgistrado em vc=chta
11/10/2022 14:40:58	Fornecedor F000156	1	Temos a foto de nossa manifestação temporânea, mesmo sabedores da possibilidade de rejeição de nosso futuro recurso
11/10/2022 14:40:12	Fornecedor F000112	1	ok.
11/10/2022 14:40:02	Portal de compras	1	Foi(ram) aceita(s) a(s) intenção(ões) de recurso(s) do(s) fornecedor(es): SOL E CLIMA AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO PECAS E SERVICOS LTDA, LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP.
11/10/2022 14:37:04	Fornecedor F000156	1	*Caro Pregoeiro, temos nossa intenção de interpor recurso gravada pelo print de tela
11/10/2022 14:36:17	Portal de compras	8	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 11/10/2022, às 14:36. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
11/10/2022 14:36:17	Portal de compras	7	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 11/10/2022, às 14:36. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
11/10/2022 14:36:17	Portal de compras	6	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 11/10/2022, às 14:36. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
11/10/2022 14:36:17	Portal de compras	5	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 11/10/2022, às 14:36. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/10/2022 14:36:17	Portal de compras	4	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 11/10/2022, às 14:36. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
11/10/2022 14:36:17	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 11/10/2022, às 14:36. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
11/10/2022 14:36:17	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 11/10/2022, às 14:36. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
11/10/2022 14:36:17	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 11/10/2022, às 14:36. Os fornecedores 08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP; 31.428.065/0001-66 - SOL E CLIMA AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO PECAS E SERVICOS LTDA; manifestaram intenção de interpor recurso para o lote.
11/10/2022 14:35:54	Fornecedor F000156	1	Manifestamos também no botão de nciar intenções de interposição de recurso"
11/10/2022 14:30:41	Fornecedor F000112	1	Boa tarde.
11/10/2022 14:28:13	Fornecedor F000156	1	Sorry
11/10/2022 14:28:06	Pregoeiro	1	Prezado F156 favor manifestar em campo correto
11/10/2022 14:27:51	Fornecedor F000156	1	Dissemos: ... de apresentar recurso para esse lote (lote 1)
11/10/2022 14:27:37	Pregoeiro	1	Não foi incluído no sistema nenhum atestado, apenas proposta comercial, e prospecto
11/10/2022 14:27:07	Fornecedor F000156	1	A empresa manifestou em tempo habil a intenção de aar recurso para o lote 1
11/10/2022 14:26:59	Pregoeiro	1	No lote 01 era necessário a apresentação de atestados de entrega
11/10/2022 14:26:20	Fornecedor F000156	1	Qual a documentação não foi apresentada para este lote, caro Sr. Pregoeiro?
11/10/2022 14:25:01	Portal de compras	8	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 11/10/2022, às 14:25.
11/10/2022 14:25:01	Portal de compras	7	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 11/10/2022, às 14:25.
11/10/2022 14:25:01	Portal de compras	6	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 11/10/2022, às 14:25.
11/10/2022 14:25:01	Portal de compras	5	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 11/10/2022, às 14:25.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/10/2022 14:25:01	Portal de compras	4	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 11/10/2022, às 14:25.
11/10/2022 14:25:01	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 11/10/2022, às 14:25.
11/10/2022 14:25:01	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 11/10/2022, às 14:25.
11/10/2022 14:25:01	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 11/10/2022, às 14:25.
11/10/2022 14:24:55	Pregoeiro	-	Será habilitado prazo para manifestação de recurso
11/10/2022 14:23:51	Portal de compras	1	O fornecedor 31.428.065/0001-66 - SOL E CLIMA AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO PECAS E SERVICOS LTDA, cuja proposta foi aceita, não foi habilitado para esse lote. O motivo da sua inabilitação, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "A empresa não entregou a documentação técnica solicitada em edital".
11/10/2022 14:23:19	Pregoeiro	-	Desta forma o lote 01 restara fracassado.
11/10/2022 14:23:02	Pregoeiro	-	Informo que o fornecedor F156 derá desclassificado uma vez que não forneceu a documentação técnica solicitada em edital.
11/10/2022 14:22:07	Pregoeiro	-	Boa tarde!
11/10/2022 14:21:47	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram desbloqueados no chat.
10/10/2022 15:19:09	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram bloqueados no chat.
10/10/2022 15:18:49	Pregoeiro	-	Sessão será suspensa e retornaremos amanhã as 14hs
10/10/2022 15:14:14	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 31.428.065/0001-66 - SOL E CLIMA AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO PECAS E SERVICOS LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 1.483.209,00.
10/10/2022 15:14:14	Portal de compras	1	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
10/10/2022 15:13:44	Fornecedor F000156	1	A proposta alterada está aguardando o link, por gentileza
10/10/2022 15:06:19	Fornecedor F000156	1	Nossa proposta já está corrigida
10/10/2022 15:03:25	Pregoeiro	1	F156 assim que alterar o documento favor informar
10/10/2022 15:02:01	Pregoeiro	1	F156 o arquivo pode ser alterado
10/10/2022 15:00:21	Fornecedor F000112	1	OK. Ciente.
10/10/2022 15:00:15	Pregoeiro	1	F156 agradeço o envio. Favor aguardar

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/10/2022 15:00:02	Pregoeiro	1	F112 é obrigação de todo licitante acompanhar a sessão. Precisamos dar andamento ao certame. Não existe equivoco da Defensoria. Caso não concorde peço que em momento oportuno manifeste recurso para analise.
10/10/2022 14:58:04	Fornecedor F000156	1	Sr Pregoeiro gentileza enviar o link antes da expiração do prazo de 02:00 h conf. Edital ouseja, antes de 1600h) para correção da assinatura
10/10/2022 14:54:04	Fornecedor F000112	1	Ainda mais nesse caso, que a convocação no chat não seria para responder algo relevante da parte técnica ou de habilitação, seria apenas para dizer que estava presente no momento, e solicitar o envio da proposta comercial, para a qual teríamos 02 horas para o envio.
10/10/2022 14:49:36	Fornecedor F000112	1	Sim, mas o edital não estipula prazo para responder às convocações no chat, somente para o envio da proposta comercial. Caso tivéssemos sido convocados para enviar a proposta comercial, e não fizéssemos até as 02 horas, as sim teríamos descumprido o edital.
10/10/2022 14:48:27	Portal de compras	1	O fornecedor 31.428.065/0001-66 - SOL E CLIMA AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO PECAS E SERVICOS LTDA enviou o novo arquivo de proposta.
10/10/2022 14:45:39	Pregoeiro	1	quase 30 minutos depois do inicio da sessão
10/10/2022 14:45:29	Pregoeiro	1	sua desclassificação ocorreu as para Lote 1 - 10/10/2022 14:28:24
10/10/2022 14:45:21	Pregoeiro	1	corrigindo a informação
10/10/2022 14:44:44	Pregoeiro	1	mais de 30 minutos depois ocorreu a sua desclassificação
10/10/2022 14:44:37	Fornecedor F000112	1	As 14:33 eu estava presente e envie mensagem de BOA TARDE.
10/10/2022 14:44:13	Pregoeiro	1	a sessão começou as 14horas
10/10/2022 14:44:04	Pregoeiro	1	sua desclassificação ocorreu as para Lote 1 - 10/10/2022 14:36:20
10/10/2022 14:43:56	Pregoeiro	1	Prezado F112 o prazo foi estabelecido por mim, como tolerancia a sua ausencia
10/10/2022 14:43:08	Fornecedor F000112	1	Sim. Mas onde consta o prazo de 10 minutos ?
10/10/2022 14:42:33	Pregoeiro	1	7.6. Incumbirá ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios, diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão.
10/10/2022 14:42:32	Pregoeiro	1	F112 as 2 horas são para envio de proposta para licitantes que estão acompanhando a sessão.
10/10/2022 14:39:37	Fornecedor F000112	1	ok. aguardo a informação.
10/10/2022 14:39:20	Fornecedor F000112	1	o edital fala em 02 horas para enviar a proposta.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/10/2022 14:39:19	Pregoeiro	1	um momento que informarei
10/10/2022 14:39:14	Pregoeiro	1	Consta sim
10/10/2022 14:39:12	Pregoeiro	1	a sessão começou as 14hs
10/10/2022 14:39:09	Fornecedor F000112	1	Sim, mas isso não consta no edital.
10/10/2022 14:39:01	Pregoeiro	1	F112 o prazo de 10 minutos foi a tolerancia que coloquei
10/10/2022 14:38:42	Pregoeiro	1	F156 o prazo é de até 2hpras para envio da proposta
10/10/2022 14:37:09	Fornecedor F000156	1	r. Pregoeiro solicito 30 minpara adequação e nvio da proposta ualizada. Qé o tempo mápermitido por Ed
10/10/2022 14:37:01	Fornecedor F000112	1	Sr. Pregoeiro, onde no edital fala o prazo de 10 minutos para respondermos a alguma convocação ?
10/10/2022 14:36:20	Portal de compras	1	Fornecedor 31.428.065/0001-66 - SOL E CLIMA AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO PECAS E SERVICOS LTDA favor acessar o lote 1 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 149222, 500582}
10/10/2022 14:36:09	Pregoeiro	1	F156 favor enviar proposta ajustada em sistema
10/10/2022 14:35:56	Fornecedor F000156	1	Podemoscontinuar???
10/10/2022 14:35:56	Pregoeiro	1	F112 infelizmente não será possível, estamos atendendo o que é estabelecido no edital. Lamento.
10/10/2022 14:34:31	Fornecedor F000156	1	Boa tarde sPregoeiro
10/10/2022 14:34:01	Fornecedor F000112	1	Favor reconsiderar a nossa delcasssificação.
10/10/2022 14:34:00	Fornecedor F000156	1	Boa tarde
10/10/2022 14:33:49	Fornecedor F000112	1	Tivemos um problema de conexão.
10/10/2022 14:33:40	Fornecedor F000112	1	Boa tarde.
10/10/2022 14:29:29	Pregoeiro	1	F156 favor manifestar em chat no prazo de 10 minutos
10/10/2022 14:28:24	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Não acompanham a sessão de pregão, não manifestou quando solicitado. ".
10/10/2022 14:27:25	Pregoeiro	1	Pela não manifestação em chat, o licitante F112 será desclassificado
10/10/2022 14:17:07	Pregoeiro	1	F112 favor manifestar em 10 minutos

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/10/2022 14:09:03	Portal de compras	8	O fornecedor 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
10/10/2022 14:08:48	Portal de compras	7	O fornecedor 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
10/10/2022 14:08:05	Portal de compras	6	O fornecedor 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
10/10/2022 14:07:38	Portal de compras	5	O fornecedor 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
10/10/2022 14:07:25	Portal de compras	4	O fornecedor 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
10/10/2022 14:06:27	Portal de compras	3	O fornecedor 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
10/10/2022 14:06:14	Portal de compras	2	O fornecedor 09.037.150/0001-44 - QUADRIMAX SOLUCOES EM MANUTENCAO E CONSULTORIA LTDA, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
10/10/2022 14:04:42	Fornecedor F000283	2	Muito brigado, parabéns aos vencedores
10/10/2022 14:04:11	Portal de compras	1	O fornecedor 01.590.728/0008-50 - MICROTECNICA INFORMATICA LTDA, cuja proposta foi aceita, não foi habilitado para esse lote. O motivo da sua inabilitação, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Não atendeu o item 14.2.2.1".
10/10/2022 14:03:47	Pregoeiro	-	Irei realizar as classificações dos lotes 2 ao 8 e a desclassificação do lote 1
10/10/2022 14:03:15	Pregoeiro	-	Os lotes 2 ao 8 serão classificados por atenderem o solicitado em edital
10/10/2022 14:02:18	Pregoeiro	1	Sera desclassificado a pedido do demandante: "A empresa não apresentou o quantitativo de atestado de capacidade ou de fornecimento que comprove já ter fornecido no mínimo, 30% do quantitativo de equipamento de climatização com as mesmas características prevista no item 2, do lote 1. Portanto a empresa está desacordo com o item 14.2.2.1."
10/10/2022 14:01:52	Pregoeiro	-	Quanto a classificação dos fornecedores informo que
10/10/2022 14:01:42	Fornecedor F000283	2	tarde
10/10/2022 14:01:33	Pregoeiro	-	Boa tarde!
10/10/2022 14:01:19	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram desbloqueados no chat.
10/10/2022 14:01:13	Portal de compras	-	O pregão 0000000267/2022 foi reativado.
06/10/2022 16:48:41	Portal de compras	-	O pregão 0000000267/2022 foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de documentação e proposta ". O pregão deve ser reativado dia 10/10/2022 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
06/10/2022 16:48:20	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram bloqueados no chat.
06/10/2022 16:48:04	Pregoeiro	-	boa tarde!
06/10/2022 16:47:45	Pregoeiro	-	Retornaremos na sessão na segunda, dia 10/10 as 14hs
06/10/2022 16:47:30	Pregoeiro	-	Prezados, Informo que a documentação e proposta serão analisadas.
06/10/2022 16:46:18	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 01.590.728/0008-50 - MICROTECNICA INFORMATICA LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 1.068.965,83.
06/10/2022 16:46:18	Portal de compras	1	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
06/10/2022 16:35:59	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 09.037.150/0001-44 - QUADRIMAX SOLUCOES EM MANUTENCAO E CONSULTORIA LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 35.499,00.
06/10/2022 16:35:59	Portal de compras	2	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
06/10/2022 16:34:04	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 326.760,00.
06/10/2022 16:34:04	Portal de compras	3	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
06/10/2022 16:31:00	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 402.340,00.
06/10/2022 16:31:00	Portal de compras	4	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
06/10/2022 16:27:54	Portal de compras	5	A proposta do fornecedor 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 418.960,00.
06/10/2022 16:27:54	Portal de compras	5	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
06/10/2022 16:24:10	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 645.999,92.
06/10/2022 16:24:10	Portal de compras	6	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
06/10/2022 16:21:46	Portal de compras	1	O fornecedor F000173 enviou o novo arquivo de proposta.
06/10/2022 16:17:49	Portal de compras	7	A proposta do fornecedor 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 720.000,00.
06/10/2022 16:17:49	Portal de compras	7	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
06/10/2022 16:12:42	Portal de compras	8	A proposta do fornecedor 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 521.490,00.
06/10/2022 16:12:42	Portal de compras	8	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
06/10/2022 16:08:43	Pregoeiro	-	prezados irei lancar os valores atualizados no sistema, peço que aguardem
06/10/2022 16:06:51	Portal de compras	7	O fornecedor F000702 enviou o novo arquivo de proposta.
06/10/2022 16:06:13	Portal de compras	6	O fornecedor F000632 enviou o novo arquivo de proposta.
06/10/2022 16:01:29	Portal de compras	8	O fornecedor F000856 enviou o novo arquivo de proposta.
06/10/2022 16:01:00	Portal de compras	5	O fornecedor F000583 enviou o novo arquivo de proposta.
06/10/2022 16:00:39	Portal de compras	4	O fornecedor F000420 enviou o novo arquivo de proposta.
06/10/2022 16:00:37	Portal de compras	2	O fornecedor F000237 enviou o novo arquivo de proposta.
06/10/2022 16:00:18	Portal de compras	3	O fornecedor F000389 enviou o novo arquivo de proposta.
06/10/2022 15:58:12	Portal de compras	8	Fornecedor F000856 favor acessar o lote 8 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 149222,
06/10/2022 15:57:59	Portal de compras	7	Fornecedor F000702 favor acessar o lote 7 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 149222,
06/10/2022 15:57:47	Portal de compras	6	Fornecedor F000632 favor acessar o lote 6 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 149222,
06/10/2022 15:57:34	Portal de compras	5	Fornecedor F000583 favor acessar o lote 5 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 149222,
06/10/2022 15:57:22	Portal de compras	4	Fornecedor F000420 favor acessar o lote 4 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 149222,

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
06/10/2022 15:57:10	Portal de compras	3	Fornecedor F000389 favor acessar o lote 3 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 149222,
06/10/2022 15:56:58	Portal de compras	2	Fornecedor F000237 favor acessar o lote 2 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 149222,
06/10/2022 15:56:46	Portal de compras	1	Fornecedor F000173 favor acessar o lote 1 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 149222,
06/10/2022 15:56:34	Pregoeiro	-	Prezados irei solicitar agora as propostas ajustadas para todos os lotes
06/10/2022 15:55:48	Portal de compras	8	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
06/10/2022 15:50:48	Portal de compras	8	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000811, F000856 e F000840 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
06/10/2022 15:50:44	Pregoeiro	8	Irei iniciar a etapa fechada para o lote 8
06/10/2022 15:50:18	Portal de compras	8	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
06/10/2022 15:45:10	Portal de compras	8	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
06/10/2022 15:30:10	Portal de compras	8	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
06/10/2022 15:30:05	Pregoeiro	8	Vamos aos lances para o lote 8
06/10/2022 15:29:50	Portal de compras	7	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
06/10/2022 15:24:50	Portal de compras	7	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000752, F000749 e F000702 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
06/10/2022 15:24:46	Pregoeiro	7	Etapa fechada para o lote 7
06/10/2022 15:24:27	Portal de compras	7	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
06/10/2022 15:14:39	Portal de compras	7	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
06/10/2022 14:59:39	Portal de compras	7	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
06/10/2022 14:59:37	Pregoeiro	7	Vamos iniciar a etapa de lances para o lote 7
06/10/2022 14:58:43	Portal de compras	6	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
06/10/2022 14:53:43	Portal de compras	6	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000606, F000600 e F000632 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
06/10/2022 14:53:39	Pregoeiro	6	etapa fechada será iniciada

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
06/10/2022 14:53:16	Portal de compras	6	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
06/10/2022 14:51:37	Portal de compras	6	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
06/10/2022 14:36:37	Portal de compras	6	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
06/10/2022 14:36:33	Pregoeiro	6	Vamos a sessão de lances para o lote 6
06/10/2022 14:35:45	Portal de compras	5	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
06/10/2022 14:30:45	Portal de compras	5	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000553, F000583 e F000586 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
06/10/2022 14:30:41	Pregoeiro	5	Sessão da etapa fechada será iniciada
06/10/2022 14:17:01	Portal de compras	5	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
06/10/2022 14:16:22	Fornecedor F000553	5	boa tarde
06/10/2022 14:16:03	Portal de compras	5	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
06/10/2022 14:15:44	Fornecedor F000586	5	boa tarde
06/10/2022 14:15:10	Fornecedor F000112	1	Boa tarde
06/10/2022 14:04:15	Fornecedor F000553	5	Boa tarede
06/10/2022 14:04:06	Fornecedor F000553	5	bOA TARDE
06/10/2022 14:01:03	Portal de compras	5	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
06/10/2022 14:01:01	Pregoeiro	5	Será iniciado agora a etapa de lances para o lote 5
06/10/2022 14:00:38	Fornecedor F000553	5	Boa Tarde Pregoeiro
06/10/2022 14:00:15	Pregoeiro	-	Boa tarde!
06/10/2022 14:00:06	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram desbloqueados no chat.
06/10/2022 12:01:21	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram bloqueados no chat.
06/10/2022 12:00:44	Pregoeiro	-	retornaremos as 14hs de hoje
06/10/2022 12:00:31	Pregoeiro	-	Prezados, vamos suspender o pregão para horario de almoco
06/10/2022 11:59:36	Portal de compras	4	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
06/10/2022 11:54:35	Portal de compras	4	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000427, F000420 e F000411 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
06/10/2022 11:54:32	Pregoeiro	4	etapa fechada será iniciada para o lote 4
06/10/2022 11:53:31	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
06/10/2022 11:44:11	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
06/10/2022 11:29:11	Portal de compras	4	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
06/10/2022 11:29:08	Pregoeiro	4	Será iniciado a sessão de lances para o lote 4
06/10/2022 11:28:16	Portal de compras	3	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
06/10/2022 11:23:16	Portal de compras	3	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000374, F000329 e F000389 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
06/10/2022 11:23:12	Pregoeiro	3	será iniciado a etapa fechada para o lote 3
06/10/2022 11:22:36	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
06/10/2022 11:17:00	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
06/10/2022 11:02:00	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
06/10/2022 11:01:57	Pregoeiro	3	será iniciada a sessão de lances
06/10/2022 11:01:49	Pregoeiro	3	Vamos ao lote 3
06/10/2022 11:01:14	Portal de compras	2	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
06/10/2022 10:56:14	Portal de compras	2	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000283 e F000237 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
06/10/2022 10:56:10	Pregoeiro	2	Será iniciado a etapa fechada para o lote 2
06/10/2022 10:55:53	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
06/10/2022 10:52:33	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
06/10/2022 10:37:48	Pregoeiro	2	Iniciada a sessão de lances para o lote 2
06/10/2022 10:37:33	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
06/10/2022 10:37:30	Pregoeiro	2	as propostas ajustadas serão solicitadas após a abertura de todos os lotes, peço que acompanhem toda a sessão, sob pena de desclassificação
06/10/2022 10:36:43	Pregoeiro	2	Vamos para o lote 2
06/10/2022 10:35:07	Portal de compras	1	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
06/10/2022 10:30:06	Portal de compras	1	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000173, F000156 e F000112 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
06/10/2022 10:30:03	Pregoeiro	1	Será iniciado a etapa fechada para o lote 1
06/10/2022 10:29:00	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
06/10/2022 10:27:52	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
06/10/2022 10:12:52	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
06/10/2022 10:12:46	Pregoeiro	1	Irei iniciar a sessão de lances para o lote 1
06/10/2022 10:09:56	Fornecedor F000112	1	ok.
06/10/2022 10:02:05	Pregoeiro	-	Srs. Fornecedores, a partir deste momento irei abrir as propostas comerciais e imprimí-las. A seguir será feita a análise de conformidade das mesmas. Aguardem.
06/10/2022 10:01:07	Pregoeiro	-	Bom dia Srs. Fornecedores! Sou a Pregoeira Bárbara de Araújo Meireles, estamos iniciando a sessão deste certame em nome da Defensoria Pública de Minas Gerais. Agradecemos a todos pela participação e desejamos uma boa sorte.
06/10/2022 10:00:38	Portal de compras	-	A sessão do pregão foi iniciada.

Ocorrências relevantes

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
06/10/2022 10:00:36	-	M1213889 - BARBARA ARAUJO MEIRELES

BARBARA ARAUJO MEIRELES - Pregoeiro Titular

HELBERT BRUNO PAULINO LOURENCO - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Alexis Leandro de Freitas, Tiago Alves Oliveira